



چهار شعبه  
۲۸  
۰۸  
۹۹

# صبح امروز

خراسان رضوی

گره سردرگم اصلاح ساختار بودجه

۱۴۰۰ در دست دولت و مجلس؟

## حق با کیست؟

۳

محدودیت هایی که با بازگشت به توافق هسته ای رفع نمی شود

## بایدن و کلاف درهم تنیده تحریم ها

۲

رئیس مؤسسه پژوهشی فهیم:

## زنان می توانند رئیس جمهور و حتی مرجع تقلید شوند

۴

سیداکران آنلاین خالی است؟

## روزنه ای برای ادامه حیات سینما

۴

شهردار مشهد مطرح کرد:

## نهضت پیاده‌روسازی با اولویت مسیرهای تشریف به حرم مطهر

۶







## نسبت طباطبایی و فیرچی

حامدزارع

یکی از روزهای پاییزی سی سال پیش، فیرچی که طلبه‌ای بدون عمامه و لباده بود به همراه حکیمی‌پور وارد اتاق سید جواد طباطبایی در دانشکده حقوق شد. طباطبایی که از همان دیدار نخست متوجه شرافت انسانی و سلامت نفس فیرچی شده بود، رابطه‌ای دوستانه و فراتر از استادی و شاگردی با او آغاز کرد. در اواخر دهه شصت، هنوز دوره چیرگی کونیسم بود و استادان دانشکده نیز بدشان نمی‌آمد که از جایگاه دانشجویان شاغل در دستگاه‌ها و ادارات دولتی استفاده کنند و از لاستیک ماشین گرفته تا گوشت پخ‌زده کوبنی خارج از نوبت دریافت کنند. به همین خاطر جلسات نخست معارفه دانشجویان در دوره فوق‌لیسانس و دکتری، بیش از همه به پرسش از شغل دانشجویان اختصاص داشت! فیرچی در این میان طلبه‌ای بود که جایگاهی دولتی و شرکتی نداشت و به همین خاطر چندان مورد اعتنای استادانش نبود. اما طباطبایی بر خلاف روحیه غیردینی که داشت، از فیرچی استقبال می‌کرد. فیرچی نیز که طباطبایی را تنها استادی می‌دید که فارغ از شان طلبگی‌اش،به‌عنوان دانشجو به اومی‌نگرد، بسیار خوشحال بود و یک بار نیز به صورتی مبرهن و روشن، اما خصوصی، به طباطبایی گفته بود که او تنها استادی است که توجهش را از او برنمی‌گیرد.

چهارشنبه ظهر هفته پیش که خبر مرگ داود فیرچی در ایران پیچید، در کالیفرنیا نیمه‌های شب بود و تلخی خبر خواب از چشم جواد طباطبایی ربود. او که سال پیش با انتشار کتاب «ملاحظات در باب دانشگاه» منتقد صریح‌الوجه شاگردش شده بود، اینک محزون مرگ ناپهنگام او شده بود. کتاب طباطبایی حاوی صریح‌ترین موضع درباره سرشت و سرنوشت نهاد دانشگاه پس از انقلاب سال پنجاهوهفت است. او در فصل‌های اول و دوم با عنوان «دانشگاه ایرانشهر» و «دانشگاه بومی و دانشگاه ایرانشهر» دست به تبیین مقدماتی برای ارائه چارچوبی برای فهم مسائل ایران معاصر از دریچه تفکر ایرانشهری می‌زند. از رهگذر این تبیین است که نویسنده شدیدترین انتقادات را به فیرچی وارد می‌آورد.



**❖ عکس کی می‌بینید قایب جانانه از مجلس گرامیداشت طباطبایی در سال نود و پنج است. جایی که فیرچی و داوری به تجلیل از شخصیت و نه الزام‌اندیشه طباطبایی سخنران می‌کردند.**

طباطبایی بر آن بود که شاگرد سابقش گرفتار توهمات خویش است و تقریباً هیچ مطلب مهم و جدی را نتوانسه به بخواند یا بفهمد. اما این انتقاد کاملاً علمی ومعطوف به کارنامه فکری فیرچی بوده و هیچ ارتباطی با شخصیت سالم و سلیم او نداشته و ندارد. طباطبایی تفکیکی پیدا و پرواضح میان شخصیت و دانش افراد قائل است و همین تمیز و تفکیک درباره فیرچی نیز اعمال شده است. بدین ترتیب اگر طباطبایی ناقد راه و روش فیرچی در علوم سیاسی است، ستایش‌کننده منش و سلوک او در رفتار انسانی نیز است.

اما در این میان جامعه علوم سیاسی ایران منتظر واکنش طباطبایی مانده‌اند. او که خودش سه سال است که در کلینیک‌ها و بیمارستان‌های واشینگتن و کالیفرنیا در حال رفت و آمد برای درمان یک بیماری درازدامن است، در روزهای اخیر نیز پرسوשהای درمانی را از سر گرفته و با اینکه درصد بود تا سابقه دوستی سی ساله با شاگرد قدیمی خویش را قلمی کند، اما بیماری و بیمارستان فرصتی برای او باقی نگذاشته است. امیدوار باشیم که بتوانیم روزی بر ببینیم که بتوانیم میان دانش و شخصیت افراد تمیز اعمال کنیم و تقد به دانایی را حمل بر انتقاد شخصی نکنیم.

رویه و روند جواد طباطبایی در برخورد با داود فیرچی و فراتر از آن رضا داوری حاوی همین نکته است که او اگر چه داوری و فیرچی را گرمای می‌دارد، اما حقیقت را بیش از آن دو گرمای می‌دارد. عکس که می‌بینید قایب جانانه از مجلس گرامیداشت طباطبایی در سال نود و پنج است. جایی که فیرچی و داوری به تجلیل از شخصیت و نه الزام‌اندیشه طباطبایی سخنرانی کردند.



**واکنش جهانگیری به مواضع برخی مسئولان:**

## پردن به همدیگر مشکلی را حل نمی‌کند

اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس‌جمهور در واکنشی به اظهارات اخیر برخی مسئولان کشور گفت: مراعات وضعیت مردم را می‌کنیم، وگرنه زانمان الکن نیست.

انتخاب نوشت: جهانگیری که در مراسم افتتاح و بهره برداری از خط تولید کیت تشخیص سریع ویروس کرونا، صحبت می‌کرد گفت: خوشبختانه همی که دوستان کردند عالی است؛ بعضی ها نمی‌خواهند قدر بداندن و حرف‌هایی می‌زنند که مدیران را دلسرد می‌کند که در جایی پاسخ آنها داده خواهد شد.

او افزود: همه می‌دانند که زبان مدیران دولت برای پاسخگویی زبان الکنی نیست. اما ما شرایط کشور و مردم را ملاحظه می‌کنیم و فکر می‌کنیم مردم در این شرایطی که در درد و رنج و گرفتاری هستند انتظارشان از مدیران و مسئولان این است که به فکر آنها باشند و ببینند چگونه می‌شود از دردها و آلام مردم کم‌کرد وگرنه سرگرم شدن و پریدن به همدیگر مشکلی را حل نمی‌کند.

**مفقودی**
سند ، سند کمپانی و برگ سبز خودرو سوواری کرایه سیستم سمند تیپ ۷X مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ۳۲ ایران ۸۵۹ ع ۲۸ به شماره موتور ۰۵۴-۰۶۵۱۲۴۸۷ شماره شاسی ۵۵۹۰۱CBXAF۶۵۱۵۵۹ مربوط به احمد شبیلی امینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**مفقودی**
کارت ، سند ، سند کمپانی و برگ سبز خودرو کامیونت ون سیستم نسیان تیپ ۳۴۰۰ مدل ۱۳۷۹ به شماره پلاک ۳۳ ایران ۷۶۴ ی ۸۱ به شماره موتور ۰۰۱۵۱۸۵۱ شماره شاسی ۵۵۹۰۲۱۶۸۰ NATGCXAF۶۵۱ مربوط به سید روح اله رفوگر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

**مفقودی**
برگ سبز خودرو سواری سیستم ام وی ام تیپ ۱۸۲F-SQR۷۲۰۰۱۸۲-۵۳۰۰ مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ۳۲ ایران ۹۲۷ ب ۷۷ به شماره موتور ۰۲۱۷۴۲-MVM۴۸۴FFFD شماره شاسی ۰۱۶۸۰ NATGCXAF۶۵۱ مربوط به سید روح اله رفوگر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

محدودیت هایی که با بازگشت به توافق هسته ای رفع نمی شود

# بایدن و کلاف در هم تنیده تحریم‌ها

در چند روز گذشته و پس از اعلام اولیه نتایج انتخابات آمریکا و پیروزی جو بایدن نامزد دموکرات ها، تحلیل‌ها و پیش‌بینی‌ها پیرامون نوع سیاست خارجی اتخاذی بایدن در برابر ایران- توافقنامه برجام و نیز آینده تحریم‌های ایران، متعدد

و بعضاً متفاوت بوده است، چنانچه برخی معتقدند که پیروزی جو بایدن می‌تواند خبر خوبی برای ایران و توافقنامه برجام باشد و چشم‌انداز مثبتی را در کاهش تنش‌ها میان تهران و واشنگتن و باتبع کاهش تحریم‌های ضد ایرانی ایجاد کند. در مقابل برخی دیگر معتقدند که تفتوت چندانی میان دولت جو بایدن با دولت ترامپ در راهبردهای ضد ایرانی وجود ندارد و حتی در صورت بازگشت بایدن به توافقنامه برجام، تحریم‌های آمریکا علیه ایران متوقف نخواهد شد، بلکه این کشور از اهرم لغو تحریم‌ها به‌عنوان ابزار فشار و پیش‌شرط برای مذاکرات با ایران، پیرامون موضوعات مختلف دیگر ازجمله موضوعات منطقه‌ای و موشکی استفاده خواهد کرد. در این میان سوال مطرح اینجاست که در صورت بازگشت و با وعده بازگشت بایدن به توافقنامه برجام، چشم‌انداز آینده تحریم‌های ایران به چه صورت خواهد بود؟ برای پاسخ به این سوال باید دو سناریو خوش‌بینانه و بدبینانه را از میان راهبردهای احتمالی پیش روی جو بایدن استخراج کرد. در سناریوی خوش‌بینانه، به نظر می‌رسد که یک رویکرد سازنده از سوی دولت احتمالی بایدن برای تعامل با ایران و تعلیق تحریم‌ها،

حوزه صنعت نفت و گاز ایران متوقف نخواهند شد، چراکه صنت نفت و گاز ایران در کنار بهانه هسته‌ای، ذیل قانون کاتسا (قانون مقابله با دشمنان آمریکا) به بهانه‌های مقابله با تروریسم و نقض حقوق بشر و نیز ذیل قانون جامع تحریم‌های دهساله ایران (داماتو)، توسط آمریکا اعمال شده است. بر این اساس حتی اگر بهانه هسته‌ای وجود نداشته باشد، این صنعت به دلیل قرار گرفتن در ذیل قوانین (داماتو) و (کاتسا)، مصوب کنگره، سنا و نیز دولت آمریکا، تحریم است و دولت بایدن به‌تنهایی نمی‌تواند اقدامی برای لغو این تحریم، مطابق با توافقنامه برجام انجام دهد. مثال دیگر تحریم صمت فلزات ایران است که این صنعت نیز مشابه صنایع دیگر، در کنار بهانه هسته‌ای، به

بدون هیچ‌گونه پیش‌شرط گذاری برای ایران، ایجاد شود. طبق این سناریو دولت آمریکا مجدداً به توافقنامه برجام بازمی‌گردد و متعاقب توافقنامه مزبور، تحریم‌ها علیه ایران را لغو (تعلیق) می‌کند و متقابلاً از ایران نیز می‌خواهد به تعهدات برجامی خود بازگردد. اما خوب مسئله اینجاست که در صورت بازگشت دولت بایدن به برجام و اقدام برای رفع تحریم‌ها مطابق با توافقنامه برجام، تحریم‌ها علیه ایران به صورت کامل مثلاً در

## “

در صورت بازگشت دولت بایدن به برجام و اقدام برای رفع تحریم‌ها مطابق با توافقنامه برجام، تحریم‌ها علیه

ایران مثلاً در حوزه صنعت نفت و گاز به سرعت متوقف نخواهند شد، چراکه صنعت نفت و گاز ایران در کنار بهانه هسته‌ای، ذیل قانون کاتسا (قانون مقابله با دشمنان آمریکا) به بهانه‌های مقابله با تروریسم و نقض حقوق بشر و نیز ذیل قانون جامع تحریم‌های دهساله ایران (داماتو)، توسط آمریکا اعمال شده است

جدید آمریکا با اختیارات خود می‌تواند پیشنهاد رفع بخش کوچکی از تحریم‌ها ازجمله آزاد کردن سرمایه‌های بلوکه‌شده ایران در خارج و نیز تسهیل معاملات کالاهای اساسی را به دلایل حقوق بشری، به‌عنوان حسن نیت برای مذاکره مطرح کند. در مجموع پیچیدگی اصلی‌ترین تحریم‌های ایران (با چند بهانه و به استناد چند قانون مختلف)، کار را برای ایران و نیز دولت آینده آمریکا سخت خواهد کرد. به عبارتی می‌توان گفت که دولت ترامپ آن‌چنان متبخرانه ایران را تحریم کرده که اگر دولت جو بایدن هم بخواهد که تحریم‌های مهم و اساسی را تعلیق کند، به‌تنهایی نخواهد توانست، چراکه کلاف تحریم‌های پیچیده شده دولت ترامپ علیه ایران، روند بوروکراتیک و تلاش‌های

**کدخدایی در واکنش به کاندیداتوری احتمالی خاتمی یا احمدی‌نژاد**

# صلاحیت آنها را در همان زمان بررسی می‌کنیم

در این زمینه هم تدابیر این گونه ای اندیشیده شود ولی مطمئن نیستم و هنوز به نتیجه نهایی نرسیده‌ایم و به صورت قطعی نمی‌توانم اظهارنظری کنم. کدخدایی درباره اینکه آیا احتمال تغییر در شاخص های شورای نگهبان برای تایید صلاحیت‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ وجود دارد؟ گفت: این‌ موضوع منوط به اصلاح قانون انتخابات است و باید دید که قانون چه وضعیتی خواهد داشت. آنچه که مهم است این است که باید تغییراتی در روش احراز صلاحیت افراد مخصوصاً در حوزه ریاست جمهوری صورت گیرد و در شورای نگهبان مقداری دست ما بسته است و اگر بتوانیم به گونه‌ای تغییر کنیم خوب است زیرا امکان چندانی برای احراز دقیق صلاحیت‌ها نداریم.وی افزود: در پست ریاست جمهوری هم در این چند دوره روشن شده که بحث‌های مدیریت و کارآمدی و مدیر بودن بسیار موثر است و در خصوص کسانی که داوطلب این پست هستند، متأسفانه قانون چندان امکانات زیادی را به شورای نگهبان نداده است که ما بتوانیم ارزیابی دقیقی

اما به طور کلی نمایندگان در جهت اصلاح قانون انتخابات پیش قدم شدند و گام‌های خوبی برداشته شده و از ما هم نظر خواهی کردند و دوستان ما هم نظرات مشورتی را ارائه کردند و حال اینکه تا چه اندازه از این نظرات مشورتی در مسیر تصویب مصوبه استفاده می‌شود را باید منتظر بود و دید که در مجلس چه خواهد شد.سخنگوی شورای نگهبان درباره برخی از اصلاحات قانون انتخابات گفت: یکی از این اصلاحات درباره شرایط کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری و دیگری شرایط سنی داوطلبان و نیز شرایط کاری و تجربه کاری آنهاست که مد نظر قرار گرفته است. کدخدایی درباره الکترونیکی شدن انتخابات گفت: همچنان کارشناسان ما با دوستانمان در وزارت کشور در این زمینه در حال مذاکره هستند. سوالی شده بود که آیا شرایط کرونایی کشور ممکن است در این زمینه تأثیرگذار باشد که عرض کردم مثل همه اتفاقات مانند انتخابات مرحله دوم مجلس که با تدابیر خاصی برگزار شد و تبلیغات میدانی نبود و در فضای مجازی و صدا و سیما انجام شد لذا ممکن است

**دخالت گزینشی شورای نگهبان جلوی آزادبودن انتخابات را می‌گیرد**

## حسین کمالی: شعارهای پوپولیستی در مجلس غلیظ تر شده است

آن نقشی که برای کنترل نمایندگان ارائه دادند باز محدودکننده خودنمایندگان و اقامد در جهت خود سانسوری بود و به تبع آن کاهش توجه به حقوق عمومی مردم؛ در رابطه با بقیه بخش‌ها هم مسائلی مطرح می‌کنند که از پختگی و جامعیت و توانمندی کافی برخوردار نیست.

**غلظت شعارهای پوپولیستی در این مجلس بیشتر شده**

**است**

وی تأکید کرد: به نظر من آنها می‌خواهند کارهایی انجام دهند اما چون کارآشنا و آگاه به مسائل روز و جامعه نیستند شاهد چنین پیشنهادات و تصمیماتی از آنها هستیم؛ می‌شود خوشبینانه فرض کرد که این تصمیمات با اعتقادات آنها همراه است و معتقدانه عمل می‌کنند اما چه معتقدانه عمل کنند و چه غیر معتقدانه این تصمیمات می‌تواند به جامعه زیان بزند چون اگر بر مبنای اعتقاداتشان نباشد و فقط بخواهند مردم را کنترل کنند و این تصمیمات غلط را بگیرند به تبع اتفاقاتی می‌افتد که عوارض آن گریبان مردم می‌گردد و در آینده هم نتیجه این نوع تصمیمات گریبان خود این افراد را خواهد گرفت.

دبیرکل حزب اسلامی کار در پاسخ به این پرسش که آیا این رویکردها در مجالس پیشین هم بوده است یا خیر، گفت: بله، همیشه وجود داشته اما غلظت آن اکنون بیشتر شده است.

**می‌خواهیم انتخاباتی همچون اسفند ۹۸ برگزار شود یا...**

کمالی درباره اینکه این شرایط چه تاثیری روی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ دارد و آیا شرایط مناسبی است که در این انتخابات آزاد نداشته باشیم، چه تاثیری دارد که بایدن بیدان با ترامپ؛ چون چیزی به اسم انتخابات خواهد بود؟ یک انتخابات‌رآقابتی که در آن همه جریان‌های



گذاری آمریکا برای بازگشت به برجام و انجم تعهدات مندرج در این توافقنامه دارد. برای آینده تحریم های ایران، سنناریویی بدبینانه تلقی می‌شود، چراکه هرگونه پیش‌شرط گذاری‌ها برای ایران کار را برای رسیدن به توافق، تعلیق و متوقف کردن این تحریم‌ها سخت می‌کند. چنانچه در بیانیه‌ای که وزارت امور خارجه در خصوص گمانه‌زنی‌ها در مورد پیش‌شرط گذاری احتمالی آمریکا، منتشرشده آمده است که «اساساً ایالت متحده آمریکا در موضعی نیست که برای کسی شرط بگذارد، ایالات متحده آمریکا ناقض برجام و ناقض قطعنامه ۲۳۲۱ شورای امنیت بوده و میلیاردها دلار به ملت ایران خسارت زده و از برنامه برجام به‌عنوان یک مشارکت‌کننده خارج‌شده است. روزی که دولتی در ایالت متحده بخواهد به برجام برگردد می‌زیی وجود خواهد داشت که باید پاسخگوی نقض عهدها باشد.»لذا

ازآنجاکه انتظار اینکه ایران پیش‌شرط‌های مدنظر آمریکا را قبول نماید، پایین به نظر می‌رسد، بر این اساس، با وقوع این سناریو فشارهای تحریمی بر ایران پابرجا خواهد ماند. در مقابل و در ادامه احتمالات ممکن در این سناریو، حتی اگر ایران پیش‌شرط‌های مدنظر آمریکا ازجمله بازگشت به تعهدات برجامی را بپذیرد، ازآنجا که طرف آمریکایی فکر می‌کند که تحریم‌ها به‌منابه برگ برنده در مذاکرات است و باعث افزایش قدرت چانه‌زنی و نیز کشاندن ایران به میز مذاکره در خصوص سایر نگرانی‌های غرب نظیر مسائل منطقه‌ای، موشکی و نهایتاً ایجاد یک توافق فرآ برجامی خواهد شد، بر این اساس نیز احتمالاً تحریم‌های اساسی علیه ایران، تا زمان یک توافقنامه فرآ برجامی، متوقف نخواهد شد.



## خبر

### بذرهایی که قرار است آرد و نان شود، خوراک دام و طیور می شود

رئیس نظام صنفی کشاورزی گفت: بسیاری حاضر نیستند بذر گندم و جویی که ذخیره کرده اند را وارد بازار کنند چون قیمت تعیین شده برایشان صرفه اقتصادی ندارد. از طرفی چون قیمت خوراک دام و طیور بالا رفته برایشان به صرفه تر است که به جای فروش بذر گندم به کشاورز و تبدیل آن به گندم، آرد و نان ... آن را با قیمت بالاتر به دامداران و مرغداران بفروشند تا غذای دام و طیور شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، محمد شفیع ملک زاده در خصوص این موضوع که کشاورزان با کمبود بذر مواجه هستند یا خیر، اظهار کرد: علیرغم اینکه بسیاری از کشاورزان هیچ تصمیمی برای کاشت گندم و محصولات استراتژیک ندارند اما همان درصد کمی هم که می‌خواهند برای کاشت محصولات استراتژیک اقدام کنند در تامین بذر دچار مشکل شده اند.

وی ادامه داد: توزیع کننده ها یعنی تعاونی ها و مراکز خدمات کشاورزی توانستند بذر مورد نیاز کشاورزان را تامین کنند. از طرفی نرخ تعیین شده ۳۵۰۰ تا ۳۹۰۰ تومان به ازای هر کیلو بذر گندم که قرار بود به کشاورز تحویل داده شود نیز رعایت نمی شود و کشاورزان مجبور هستند بذر مورد نیاز خود را از بازار سیاه به قیمت هر کیلو ۶۰۰۰ تومان تهیه کنند.

رئیس نظام صنفی کشاورزی با بیان اینکه «کمبود بذر گندم و جو و گرانی آن در بازار سیاه اخیرا کشاورزان را دچار مشکل کرده است» گفت: کشاورزی که قصد دارد جو بکارد باید بذر اصلاح شده با قیمت مناسب در اختیار داشته باشد اما بذر با قیمت مناسب در بازار نیست. همچنین در بازار، جو کمتر از کیلویی ۴۵۰۰ تومان وجود ندارد و این در حالیست که دولت نرخ خرید تضمینی جو را برای سال آینده ۳۳۷۰ تومان تعیین کرده است.

وی تصریح کرد: بسیاری حاضر نیستند بذر گندم و جویی که ذخیره کرده‌اند، وارد بازار کنند. چراکه قیمت تعیین شده برایشان صرفه اقتصادی ندارد. از طرفی چون قیمت خوراک دام و طیور بالا رفته برایشان به صرفه تر است که به جای فروش بذر گندم به کشاورز و تبدیل آن به گندم و آرد و نان ... آن را با قیمت بالاتر به دامداران و مرغداران بفروشند تا غذای دام و طیور شود که این معامله برای خریدار و فروشنده دو سر سود است.

ملک زاده در پایان گفت: نیازمند اصلاح قیمت خرید تضمینی هستیم تا به این وسیله انگیزه کشاورزان برای کاشت محصولات استراتژیک بالاتر رود و نقدینگی آنها تامین شود و بتوانند از پس افزایش هزینه های تولید بر آیند. در غیر این صورت خودکفایی در برخی محصولات از جمله گندم از بین می رود و دولت مجبور است امسال بین ۸ تا ۱۰ میلیون تن گندم وارد کند.

### پرداخت وام یک میلیون تومانی کرونایی به ۱۰ میلیون سرپرست خانوار

رییس کل بانک مرکزی از پرداخت یک میلیون تومان وام قرض الحسنه به ۱۰ میلیون سرپرست خانوارهای بارانه‌بگیر که درآمد ثابت ندارند، خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز»، روز گذشته عبدالناصر همتی با انتشار یادداشتی در اینستاگرام، اعلام کرد: «با توجه به توقف فعالیت برخی از مشاغل از اول آذر ماه، پرداخت یک میلیون تومان وام قرض الحسنه به ۱۰ میلیون سرپرست خانوارهای بارانه‌بگیر که درآمد ثابت ندارند با قبول مابه التفاوت سود توسط دولت از محل وام کرونایی انجام خواهد شد.»

بر اساس این طرح، مابه‌التفاوت نرخ سود ۱۲ درصد تا سود وام قرض الحسنه را دولت باید تقبل کند. این وام برای افرادی که حقوق دولتی نداشته‌اند و فاقد حقوق ثابت هستند پرداخت خواهد شد.

شایان ذکر است با گسترش شیوع ویروس کرونا از ابتدای آذرماه محدودیت‌های سختگیرانه‌ای در شهرها اعمال می‌شود که بر اساس آن، اکثر مشاغل قادر به فعالیت نخواهند بود. به دنبال محدودیت‌های جدید اعمال شده، بیشتر مشاغل در تهران و ۱۵۰ شهر به مدت دو هفته از شنبه اول آذر ماه تعطیل خواهند شد.

### اعمال جریبه ۷۰۰ هزار تا یک میلیون تومانی برای تردد خودروهای شخصی در جاده

وزیر کشور از اعمال جریمه ۵۰۰ هزار تومانی تا یک میلیون تومانی برای تردد خودروهای شخصی در جاده‌ها خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در گفت‌وگویی تلویزیونی در تشریح بخشی از آخرین جزئیات اعمال محدودیت‌های جدید از روز شنبه اول آذر، گفت: از ابتدای آذرماه برای خودروهای که محدودیت تردد از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح را رعایت نکنند جریمه ۵۰۰ هزار تومانی اعمال خواهد شد. وی در پاسخ به سوالی درخصوص شائبه تضاد میان ممنوعیت سفر با خودروهای شخصی و ادامه سفرهای ریلی، هوایی و اتوبوسی گفت: میزان سفرهای ریلی، هوایی و اتوبوسی بسیار کم است و بیشتر سفرهای کاری، اداری و تجاری هستند. بی‌تردید با اعمال تعطیلی‌ها باز هم میزان این سفرها کاهش پیدا می‌کند و با تست‌هایی که انجام می‌شود قطعا این سفرها به طور کامل کنترل خواهند شد. سفر با این وسایل حمل‌ونقل قابل مقایسه با سفرهای جاده‌ای خودروهای شخصی نیست. در طرح جدید پلاک شهرهای قرمز اجازه خروج از شهر را ندارند و اجازه ورود به سایر شهرها نیز به آنها داده نمی‌شود. اگر به هر طریقی این خودروها وارد جاده‌ها شوند و در جاده‌ها مشاهده شوند شهرهای قرمز یک‌میلیون تومان و شهرهای زرد و نارنجی تا ۵۰۰ هزار تومان جریمه می‌شوند. رحمانی فضلی با اشاره به گزارش وزارت بهداشت درخصوص رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط شهروندان گفت: تا پیش از تشکیل قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا، در یک مرحله رعایت پروتکل‌ها تا ۸۵ درصد رسید اما بعدا به ۴۰ و ۴۵ درصد کاهش پیدا کرد. گزارش‌ها نشان می‌دهد در حال حاضر این عدد به ۲۰ درصد رسیده و بر اساس گزارش فرمانداران در مورد تعطیلی مشاغل پس از ساعت ۱۸ در روز اول رعایت این محدودیت ۲۰ درصد، روز دوم ۵۰ درصد، روز سوم به ۶۰ درصد و در برخی از شهرها به ۸۰ درصد رسیده است. قطعا در طرح جدید استمرار و جدیت در دستور کار قرار گرفته است. فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا در بخش دیگری از صحبت‌های خود بیان کرد: برای استفاده از ماسک در خیابان‌ها توسط عابرین پیاده با توجه به این‌که همانند خودروها پلاک ندارند و برای ارائه کارت ملی نیز ممکن است ممانعت کنند، زمان نیاز بود تا نیروی انتظامی خود را تجهیز کند. البته همه این موارد به رعایت و همکاری مردم بستگی دارد. حتما نیروی انتظامی و بسیج که در این طرح کمک خواهند کرد به‌گونه‌ای عمل می‌کنند که جدیت و استمرار کار مشخص باشد.



### گره سر در گم اصلاح ساختار بودجه ۱۴۰۰ در دست دولت و مجلس؛

## حق با کیست؟

**مکان تغییر در لایحه بودجه وجود ندارد**  
از سوی دیگر اما معاون رئیس سازمان برنامه و بودجه ضمن اعلام مخالفت دولت با طرح اصلاح ساختار احکامی از بودجه سال ۱۴۰۰، گفت: دولت لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را تنظیم کرده و امکان تغییر آن طبق طرح نمایندگان وجود ندارد و دولت اگر بخواهد به طرح نمایندگان تمکین کند باید زمان ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۰ به مجلس را عقب بیاورد. این به مصلحت دولت و مجلس نیست. بنابر اصل ۵۲، ۵۷ و ۱۲۶ قانون اساسی تفکیک قوا و وظایف دولت و مجلس برای تنظیم و تصویب بودجه مشخص شده، اما لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را تنظیم کردیم و ۱۲ و آذرماه به شما تقدیم خواهیم کرد شما می‌توانید آن زمان به تنظیم آن بپردازید.

**وجود ۸۰ ایراد در لایحه بودجه ۱۴۰۰**  
اکنون در این میان، دولت و مجلس هر کدام چندتر حق دارند؟ یک کارشناس مسائل اقتصادی در این خصوص می‌گوید: من اعتقاد دارم که کشور به طور کامل رها شده است، یعنی در شرایطی که تغییرات جدی در تمام حوزه‌ها در کل دنیا به وجود آمده، بسیار متعجب‌آور است که ما هنوز به چیزی که ماه‌ها قبل اعلام کرده‌ایم اصرار داشته باشیم و حاضر به اصلاح آن نباشیم.

محسن خندان‌دل در گفتگو با «صبح امروز» می‌افزاید: این اصرار بر عدم ایجاد تغییرات، عدم تهید ارائه کننده آن نشان می‌دهد، چراکه حاضر نیست یک‌بار دیگر اصلاحی‌های بگذارد. ازسوی دیگر دولت و مجلس حدود سه تا چهار ماه است که در مورد این موضوع در حال مذاکره با یکدیگر هستند و توافقشان بر این بود تا اصلاحی‌های ارسا شد، شود زیرا شورای نگهبان ۸۰ مورد ایراد به لایحه بودجه گرفته بود.

**نیاهات بودجه‌ای عامل فساد اقتصادی**  
وی با بیان اینکه «من به عنوان کارشناس حوزه اقتصاد چند مورد از ایرادات گرفته شده توسط شورای نگهبان را جدی تلقی می‌کنم» اظهار کرد: به گفته این شورا دو مورد درمبحث صندوق توسعه ملی مقبول نیست، این امر نگاه بسیار جدی را می‌طلبد و در آن اتفاقاتی می‌افتد که قطعا نیاز به

مشکلات خود را حل کنند و باید از خام‌فروشی نفت جلوگیری شود و همچنین تلاش ما این است که اگر به گروهی کمک می‌کنیم، همه پرداخت‌ها در یک جا جمع شود و مشخص باشد.

**ظواهر نظر نماینده دولت خلاف توقعات مجلس است**  
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی کلیات طرح «احکام کلی بودجه ۱۴۰۰» که تقاضای اولویت تبصره یک ماده ۱۰۰ در جلسه یکشنبه مورخ پنجم آبان ماه ۱۳۹۹ به تصویب رسیده است، در واکنش به مخالفت نماینده دولت با این طرح گفت: در بحث نهاد برنامه‌ریزی هم آقای پورمحمدی و هم آقای نوخت می‌دانند که حداقل از ۲ ماه قبل از

گرفته است. سازمان برنامه و بودجه نیز در طول این مدت اقداماتی را انجام داده است و مجلس یازدهم از ابتدای شروع به کار، بررسی طرح مذکور را در دستور کار کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات قرار داد. وی افزود: مجلس با توجه به تنظیم بودجه سال ۱۴۰۰ در دولت و زمان ارائه آن به مجلس یعنی ۱۵ آذرماه گام اول اصلاح ساختار بودجه را برای تنظیم بودجه سال آتی برداشت تا بودجه‌ریزی را به اهداف و سیاست‌های کلان نزدیک کند. دولت و سازمان برنامه و بودجه در جریان این طرح هستند، امیدواریم در حد بالا در تنظیم بودجه سال ۱۴۰۰ موضوعات این طرح را اعمال کنند.سختگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس یازدهم تصریح کرد: ما انتظار داریم قبل از نهایی شدن و ابلاغ طرح به دولت، سازمان برنامه و بودجه در حد مقدرات این موضوعات را در تنظیم بودجه سال ۱۴۰۰ در نظر بگیرد. اصلاحاتی نیز در جزئیات شاید لازم باشد که بعد از تصویب کلیات در شور دوم به آنها پرداخته می‌شود.

**هدف مجلس اصلاح ساختار مالیاتی**  
جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و محاسبات مجلس نیز در موافقت با این طرح گفت: تلاش ما همواره بر این بوده که ساختار و جهت‌گیری مالیات‌ها اصلاح شود، چرا که ما نه عدالت افقی و نه عمودی داریم و بین اسنادن و گروه‌های مختلف جامعه تبعیض فاحش وجود دارد. وی با اشاره به اینکه بحث حقوق‌های نجومی مورد اعتراض همه است، اضافه کرد: بین حقوق شاغلان و بازنشستگان تفاوت وجود دارد و مالیات‌ها باید به‌سمت مالیات اصلاح احکامی بودجه سال ۱۴۰۰ با رأی موافق، ۲۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۵ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.محمدمهدی مفتح سختگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در توضیح طرح کلی احکام بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: این طرح در جلسات مختلف کارشناسی و تخصصی مورد بررسی قرار گرفته و به‌عنوان یکی از مطالبات مقام معظم رهبری در دستور کار مجلس قرار

شخص بنده تا بقیه کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی گام به گام تا ۴۸ ساعت قبل در مورد این موضوعات هماهنگی پیش آمدیم و همیشه از آن‌ها به‌صورت شفاهی و کتبی حمایت کردیم. اما الان ناگهان این اظهارنظر نماینده دولت خلاف همه توقعات ما است بنابراین از نمایندگان مجلس می‌خواهم که برای رأی‌گیری در مورد کلیات این طرح آماده باشند.

بودجه به صورت عمومی به لیستی از تمامی درآمدها و هزینه‌ها ارتقا می‌گردد و هدف از آن پیش‌بینی درآمدها و مخارج است. قانون محاسبات عمومی کشور چهارتعریف از بودجه ارائه کرده است که جدیدترین آن که در تاریخ ۱۳۶۶/۶/۱ تصویب شده است و به این شرح است: «بودجه کل کشور برنامه‌های دولت است که برای یک سال مالی تهیه و حاوی پیش‌بینی درآمدها و سایر منابع تأمین اعتبار و برآورد هزینه‌ها برای انجام عملیاتی که منجر به نیل سیاستها و هدفهای قانونی می‌شود.»

تصویب بودجه مشخص می‌کند که دستگاه‌ها «بودجه کل کشور برنامه‌های دولت است که برای یک سال مالی تهیه و حاوی پیش‌بینی درآمدها و سایر منابع تأمین اعتبار و برآورد هزینه‌ها برای انجام عملیاتی که منجر به نیل سیاستها و هدفهای قانونی می‌شود.»

تصویب طرح اصلاح احکامی از بودجه به گزارش روزنامه «صبح امروز»، خبری که منجر به ارائه تعاریف فوق از بودجه شد از این قرار است که، در حالی‌که دیروز نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح اصلاح احکامی از بودجه سال ۱۴۰۰ موافقت کردند، دولت با این طرح مخالفت کرد که منجر به انتقاد رئیس مجلس شورای اسلامی، از این مخالفت شد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز قوه مقننه با کلیات طرح اصلاح احکامی بودجه سال ۱۴۰۰ با رأی موافق، ۲۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۵ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.محمدمهدی مفتح سختگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در توضیح طرح کلی احکام بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: این طرح در جلسات مختلف کارشناسی و تخصصی مورد بررسی قرار گرفته و به‌عنوان یکی از مطالبات مقام معظم رهبری در دستور کار مجلس قرار

### معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی خبر داد؛

## افزایش ۲۰ درصدی خروج کامیون از مرز دوغارون

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: با دستور استاندار و افزایش ساعت کاری در مرز دوغارون طی دو هفته اخیر، خروج روزانه کامیون‌ها ۲۰ درصد افزایش یافته و این میزان منجر به کاهش یک هزار کامیون از حجم کامیون‌های متوقف در مرز شده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، روز گذشته علی رسولیان در نشست کارگروه ساماندهی مبادلات مرزی خراسان رضوی در محل استانداری اظهار کرد: یکی از مهمترین بخشها برای توسعه صادرات کالا از استان، رسیدگی به وضعیت مرز دوغارون، تسهیل تردد کامیونهای صادراتی و ارتقای سطح کیفی خدمات دستگاههای متولی در مرز است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی افزود: از سوی دیگر برای حل مشکلات مرز دوغارون، زمینه برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی با حضور مسوولان افغانستان فراهم شده است تا برای این موضوع بحث و تبادل نظر لازم انجام گیرد.

وی گفت: دوغارون مرزی نیست که بتوان براحتی از حجم تردد کامیونهای صادراتی و



افزایش دو برابری حجم ترانزیت در مرز معاون فرماندار تایید نیز در این نشست مرز دوغارون را یکی از تفسگاه‌های تجاری کشور دانست و گفت: طی دو ماه اخیر حجم ترانک کامیونها در این مرز دو برابر شده است و در پی افزایش ساعت کاری در مرز دوغارون، فعالیت دستگاه‌های متولی از ۶ صبح تا ۲۲ شب در حال انجام است.

عبدالرضا سپهری افزود: از آنجا که کار در مرز فرسایشی است، می‌بایست نیروهای انسانی در زربانی، گمرک و اداره گذرنامه تقویت شوند زیرا نیروی انسانی فلی جوانبگوی افزایش ساعت کاری انجام گرفته در مرز نیست.

وی بیان کرد: از ابتدا تا ۱۲ آبانماه ورودی کامیون از افغانستان ۸۲ درصد و خروجی کامیون از دوغارون ۲۰٫۹ درصد افزایش یافته به طوری که در هر ساعت ۱۸ کامیون از مرز دوغارون خارج می‌شود و از حجم کامیون‌ها در توقفگاههای مرز کاسته شده است.

سپهری گفت: در حالی که خروج کامیونها از مرز دوغارون سرعت مطلوب است اما در گمرک اسلام قلمه مشکلات دوغارون را بیشتر خواهد کرد.وی درباره اجرای طرح جامع منطقه ویژه اقتصادی دوغارون اظهار کرد: در صورتی که سازمان مسئول در موعد مقرر تواند طرح جامع را مصوب و زمینه سرمایه‌گذاری را فراهم کند مجبور به اتخاذ تدابیر دیگری خواهیم بود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: با دستور استاندار و افزایش ساعت کاری در مرز دوغارون طی دو هفته اخیر، خروج روزانه کامیون‌ها ۲۰ درصد افزایش یافته و این میزان منجر به کاهش یک هزار کامیون از حجم کامیون‌های متوقف در مرز شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی افزود: از سوی دیگر برای حل مشکلات مرز دوغارون، زمینه برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی با حضور مسوولان افغانستان فراهم شده است تا برای این موضوع بحث و تبادل نظر لازم انجام گیرد.

وی گفت: دوغارون مرزی نیست که بتوان براحتی از حجم تردد کامیونهای صادراتی و



به بیش از ۷۵۰ دستگاه برسد. وی بیان کرد: از ابتدای امسال تا ۲۵ آبانماه یکپهزار و ۸۵۴ تن کالا به ارزش ۳۲ میلیون دلار از مرز دوغارون صادر شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل حدود ۳٫۵ درصد در مرز کار در مرز دوغارون، تعداد کامیون‌های مستگاه مانده در پشت‌مرز از سه هزار و ۳۰۰ دستگاه به یکپهزار و ۹۰۰ دستگاه کاهش یافته است. امید جهانخواه با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی خروج کامیونها از سه معبر مرزی در دوغارون افزود: در صورتی که طرف افغانستانی تشریفات گمرکی را به موقع و ساعات کاری را افزایش دهد، آمار خروج کامیونها در مرز می‌تواند روزانه

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: با دستور استاندار و افزایش ساعت کاری در مرز دوغارون طی دو هفته اخیر، خروج روزانه کامیون‌ها ۲۰ درصد افزایش یافته و این میزان منجر به کاهش یک هزار کامیون از حجم کامیون‌های متوقف در مرز شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی افزود: از سوی دیگر برای حل مشکلات مرز دوغارون، زمینه برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی با حضور مسوولان افغانستان فراهم شده است تا برای این موضوع بحث و تبادل نظر لازم انجام گیرد.

وی گفت: دوغارون مرزی نیست که بتوان براحتی از حجم تردد کامیونهای صادراتی و



## چک کردن سلامتی قلب، ریه، دستگاه گوارش،

### بینایی و تیروئید

منیره فهیمانی  
روانشناسی

والدین عزیز بعد از بحث پذیرش فرزند مبتلا به سندروم داون خود باید با پزشکی متخصص صحبت کنند تا اگر مشکلی در سلامتی اعضای بدن کودک سندروم داون خود وجود داشته و نیاز فوری به درمان دارد اقدامات لازم به سرعت انجام شود تا در بزرگسالی مشکلات جسمی فرزندشان مانع پیشرفتشان نشود.

نکته مهم اینجاست که مشکل کم کاری تیروئید در میان کودکان سندروم داون بسیار شایع است و درمان به موقع می تواند کمک بزرگی به کودک کند. همچنین مشکلات بینایی، کاتاراکت نوزادی تبیلی چشم و ضعیف بودن چشم‌ها نیز از جمله دیگر مشکلاتی است که این افراد با آن روبه‌رو هستند و بایستی پیگیری شود. از سویی دیگر مشکلات گوارشی، چسبندگی روده‌ها و از همه مهمتر مشکلات قلب و ریه از دیگر مسائل این قشر است. هرچند که همه بچه‌های داون درگیر این مساله نیستند، ولی این عارضه در هر کدام از آنها با شدت و ضعیفی همراه است.

با توجه به شرایط کنونی جامعه و وجود بیماری کرونا بچه‌های سندروم داون با محدودیت‌های زیادی روبرو شده‌اند چه آنهایی که عمل قلب باز انجام داده‌اند و چه آنهایی که تحت درمان مشکلات قلبی و ریوی هستند. در این راستا برای اینکه والدین فرزندشان را از این ویروس در امان نگه دارند با توجه به تعطیلی مراکز و مدارس فعالیت‌های بیرون از خانه آنها را حذف کرده‌اند.

از طرفی بعضی از کودکان سندروم داون در بیرون از خانه روش‌های مراقبت از خود را به درستی انجام نمی‌دهند مثل دست نزدن به اشیای بیرون، زدن ماسک و...هر چند رعایت این موارد، بستگی به سطح درک و شناخت بچه‌ها از مساله کرونا متفاوت است. در این راستا والدین خود می‌توانند فعالیت‌هایی را در منزل در نظر بگیرند و برنامه‌ریزی‌هایی داشته باشند تا بچه‌ها منفعل و افسرده نشوند. فعلا تا بهتر شش‌ن اوضاع باید برنامه مدونی در منزل برای فرزندمان داشته باشیم، اما این فعالیت‌های ساده چه فعالیت‌هایی هستند؟

ورزش همراه با موسیقی بسیار کمک کننده است. از سوی دیگر مسئولیت دادن به بچه‌ها در منزل و سپردن کارهایی که در توانشان است برای بالا بردن اعتماد به نفس و عزت نفس آن‌ها بسیار کمک‌کننده است. همچنین نقاشی کردن و درست کردن کار دستی، خواندن قصه‌ها و کتاب‌هایی که در حد شناخت بچه‌ها باشد، می‌تواند اثر گذاری بسیار خوبی به همراه داشته باشد. بازی‌های ساده فکری و حرکتی، بیرون بردن بچه‌ها در ساعاتی از روز که محیط بیرون خلوت باشد.

همچنین ارائه آموزش‌های ساده برای مراقبت از خود در شرایط کرونا و تمرین این آموزش‌ها بسیار نتیجه‌بخش است. تمریناتی چون شستن دست‌ها، زدن ماسک، استفاده از مواد ضد عفونی کننده، نزدن دست‌ها به صورت، در آوردن لباس‌های خود زمانی که از بیرون می‌آید و قرار دادن آن در فضایی که مشخص شده است. نکته اینجاست که همه این موارد در هر سنی که فرد سندروم داونی باشد و هر شناختی که نسبت به محیط داشته باشد به صورت اجرای تاتر که جذابیت لازم را دارد به خوبی آموخته و متمرکز خواهد بود

### اخبار

**مدیر کل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت:**

## ماهانه قرص ویتامین D مصرف کنید

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت بر مصرف ماهیانه یک قرص ۵۰ هزار واحدی ویتامین D در بزرگسالان ۱۸ سال تاکید کرد.

به گزارش «صبح امروز» به نقل از وبدا، زهرا عبداللهی در نامه‌ای به معاونان بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی بر مصرف ماهیانه یک عدد پرل ۵۰ هزار واحدی ویتامین D در بزرگسالان ۱۸ سال تاکید کرد.

وی در این نامه نوشت: همه گیری کووید ۱۹ و اثرات ویرانگر آن در کنار شرایط داخلی کشور (تورم و شوک های اقتصادی) خطر افزایش ناامنی غذایی و بروز مشکلات تغذیه‌ای از جمله اشکال مختلف سوءتغذیه و کمبود ریزمغذی‌ها که با تضعیف سیستم ایمنی بدن شانس ابتلا و شدت بیماری کووید ۱۹ را بیشتر می کند.

عبداللهی خطاب به معاونان بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی بیان کرد: ارتباط بین مکمل ویتامین D و پیشگیری و کنترل بیماری کووید ۱۹ متأسفانه اطلاعاتی بر خلاف بخشنامه معاون وزیر بهداشت در شبکه‌های رسمی صد و سیما و شبکه‌های مجازی ارائه و سبب سردرگمی مردم شده است، با توجه به سوالات مکرر کارشناسان تغذیه، دستور فرمایید به نحو مقتضی اطلاع رسانی شده و همه برنامه های مکمل یاری همچنان براساس دستور عمل کشوری اجرا شود.

مدیر کل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت تاکید کرد: در آموزش های مجازی به کارکنان بهداشتی درمانی و مصاحبه های علمی از طریق صدا و سیما و شبکه های مجازی نیز بر مصرف ماهیانه یک عدد پرل ۵۰ هزار واحدی ویتامین D در بزرگسالان ۱۸ سال به بالا تاکید می شود.



## کاهش ۲۵ درصدی اهدا خون از ابتدای پاییز

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی با اشاره به اینکه «اهدا خون در ساعت‌های بعدازظهر بیشتر است»، گفت:

اهدا خون از ابتداء پاییز ۲۵ درصد نسبت به گذشته کمتر شده است.

به گزارش «صبح امروز» به نقل از ایسنا، مجید عبداللهی در این رابطه اظهار کرد: دو روزی است که وضعیت ذخایر خونی استان با اطلاعاته‌ها و حضور مردم فرهیخته در حال بهتر شدن است. ثبت‌نام از طریق سایت کم بوده و بیشتر اهداکنندگان حضوری مراجعه می کنند.

وی افزود: تمامی پایگاه‌های اهداء خون ایمن است. ما مرکز درمانی نیستیم. کسی که به پایگاه اهداء خون مراجعه می‌کند باید از هر لحاظی ایمن باشد. در بدو ورود آزمایشات لازم از مراجعه کنندگان گرفته می‌شود. روزانه پرسنل نیز کنترل می‌شوند. اهداکنندگان با اطمینان خاطر برای اهداء خون مراجعه کنند. مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی با بیان اینکه «اهدا خون از ابتداء پاییز ۲۵ درصد نسبت به گذشته کمتر شده است» گفت: برای رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در شرایط کرونایی فعلی، اولویت ما بر این است که نوبت دهی برای انتقال خون اینترنتی باشد تا اهدا کنندگان با خاطر آسایش و آرامش به پایگاه‌های اهداء خون مراجعه کنند. درواقع هدف ما از نوبت دهی اینترنتی این است که از رفت‌وآمد و ازدحام در شرایط فعلی جلوگیری کنیم.

عبداللهی تصریح کرد: تنها پایگاه اهداء خون امام رضای مشهد در ساعات بعدازظهر باز است. ما به دلیل کمبود نیرو نمی‌توانیم در نوبت عصر پذیرای اهداکنندگان خون در دیگر پایگاه‌ها باشیم. پایگاه اهداء خون امام رضا هر روز تا ساعت ۷ عصر پذیرای اهداءکنندگان است. اهداء خون در ساعت‌های بعدازظهر بیشتر است.



## پلمب چهار پروتکل‌های بهداشتی

### رعایت پروتکل‌های بهداشتی

رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق گفت: چهار سالن تشریفات عقد و ازدواج به دلیل عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در ایام شیوع بیماری کرونا پلمب و برای یکی از دفاتر، مجازات کیفری کالهدرداری صادر شده است.به گزارش «صبح امروز» به نقل از ایرنا، علی مظفری درباره نظارت بر دفاتر ازدواج و طلاق در دوران کرونا اظهار کرد: پرونده سالن‌های تشریفات عقد و ازدواج که شیوه‌نامه‌ها و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکرده‌اند در شعبه هشت بازپرسی دادرسی ناحیه دو در جریان رسیدگی قرار دارند.به گفته وی براساس پروتکل‌های بهداشتی حداکثر ۶ نفر با رعایت موازین بهداشتی و گنزدایی محیط می‌توانند برای مراسم عقد در دفاتر حضور یابند و مدت زمان حضور افراد نیز محدود است.وی با توضیح اینکه عمده مشکل ما سالن‌های تشریفات است که در آپارتمان‌های کوچک با تعداد مهمانان زیاد مراسم عقد برگزار می‌کنند و هیچ نظارتی بر آن‌ها اعمال نمی‌شود، تصریح کرد: هرچند این سالن‌ها در سال‌های اخیر فعالیت داشتند، اما در ایام کرونا مورد توجه بیشتر قرار گرفته‌اند و هیچ نهاد نظارتی بر فعالیت آن‌ها ورود نکرده و هر چه مکاتبه با دادسرا و اماکن داشتیم هیچ یک هنوز نتیجه موثری نداشته است.

رئیس مؤسسه پژوهشی فهیم گفت: در مقابل نظر برخی علما که با توجه به مبانی دینی، ما نمی‌توانیم قدرت اجرایی اول کشور را به دست زنان دهیم، اما در مقابل، این نظریه، دیدگاه‌های قهقی دیگری هم وجود دارد که معتقدند زنان نه فقط می‌توانند رئیس جمهور شوند و مدیریت اجرایی کشور را به عهده بگیرند، بلکه حتی می‌توانند مرجع تقلید شوند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» به نقل از ایانا، حجت الاسلام و المسلمین کاظم قاضی زاده در پاسخ به این پرسش که لفظ «رجال» که در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بعنوان یکی از شروط کاندیداهای ریاست جمهوری مطرح شده، به معنای جنسیت است و فقط مردان را شامل می‌شود یا به معنای داشتن شرایط است و علاوه بر مردان، زنان را هم شامل می‌شود؟ اظهار کرد: در مورد تعبیر رجال سیاسی، از دو منظر می‌شود به این مسئله نگاه کرد؛ یکی این که مدونان قانون اساسی، از این واژه چه چیزی اراده کردند و دوم این‌که در حال حاضر در عرف

اجتماعی، چه چیزی از این واژه فهمیده می‌شود و آن چیزی که مورد مهاجه افراد، تحت عنوان رجال قرار می‌گیرد، چیست. این استاد حوزه علمیه قم گفت: از منظر اول ظاهرا در مجلس خبرگان قانون اساسی این اختلاف بین افرادی بود که در این‌جلس حضور داشتند بود و این اختلاف اجمالا به طور جدی بین روحانیون برجسته آن مجلس و افراد دیگر وجود داشت.

وی خاطرنشان کرد: شاید بتوان گفت به نوعی برای راضی کردن کسانی که قائل بودند رئیس جمهور باید حتما مرد باشد مثل مرحوم آیت الله صدوقی و در مقابل، کسانی که این نکته مدنظرشان نبود و شرط مرد بودن را برای رئیس جمهور ضروری نمی‌دانستند، برای راضی کردن صاحبان هر دو تفکر، در نهایت واژه‌ای را به کار بردند که اگر آن دسته گفتند چرا شرط مردانگی نگذاشتید بگویند رجال سیاسی تصریح شده و اگر این دسته گفتند چرا رئیس جمهوری را به مردان مشروط کردید، بگویند، رجال سیاسی چنین معنایی

### برای راضی کردن کسانی

**که قائل بودند رئیس جمهور باید حتما مرد باشد و در مقابل، کسانی که شرط مرد بودن را برای رئیس جمهور ضروری نمی‌دانستند، برای راضی کردن صاحبان هر دو تفکر، در نهایت واژه‌ای را به کار بردند که اگر آن دسته گفتند چرا شرط مردانگی نگذاشتید بگویند رجال سیاسی تصریح شده و اگر این دسته گفتند چرا رئیس جمهوری را به مردان مشروط کردید، بگویند، رجال سیاسی چنین معنایی ندارد که فقط جنسیت مردانه باشد**

ندارد که فقط جنسیت مردانه باشد. قاضی‌زاده افزود: به نوعی این ابهام در این ماده قانونی هنگام تصویب آن، با عنایت و توجه افراد مجلس خبرگان گنجانده شد و البته متأسفانه این ابهام در برخی جاهای

### خبر

## بیمه شدن بیماران کرونایی روی تخت بیمارستان

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: بیماران کرونایی بدون بیمه روی تخت بیمارستان بیمه می شوند.

به گزارش «صبح امروز» به نقل از وبدا، محمد مهدی ناصحی، با اشاره به حمایت‌های سازمان بیمه سلامت از بیماران کرونایی با هدف ارائه خدمات مناسب و با کیفیت گفت: افراد بسیاری در کشور فاقد هرگونه بیمه درمانی هستند. ممکن است این افراد در دوران شیوع کرونا به این بیماری مبتلا شوند؛ بنابراین با هدف کاهش مشکلات بیماران و تسهیل در ارائه خدمات به افراد مبتلا به کرونا، بیماران کرونایی روی تخت بیمارستان بیمه شده و از خدمات مورد نیاز خود در بیمه سلامت استفاده می کنند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، با بیان اینکه «در دوران شیوع کرونا دفترچه‌های بیمه همگانی به صورت رایگان و بدون انجام ارزیابی وسع در اختیار مردم قرار می‌گیرد» افزود: بی تردید این سیاست بیمه‌ای تا پایان دوره کرونا ادامه دارد و پس از آن طبق برنامه و آیین نامه جدید طرح ارزیابی وسع اصلاح می‌شود. گفتنی است برای تمدید دفترچه های بیمه سلامت در شرایط کرونا به هیچ عنوان به مراجعه حضوری نیاز نیست و این مسئله در ستاد مقابله با کرونا تصویب شده است.

### خبر

## نزد ۵۰ درصد کاهش یافت تردد عصرگاهی خودروها در مشهد



رئیس مؤسسه پژوهشی فهیم:

# زنان می‌توانند رئیس جمهور و حتی مرجع تقلید شوند

دیگر قانون اساسی هم هست؛ و این‌ها ابهام‌هایی است که با توجه و اراده خود مدونان در قانون راه پیدا کرده که بحث آن در نشست‌های علمی تخصصی است. وی با بیان اینکه «امروزه وقتی واژه رجل سیاسی گفته می‌شود، رجل سیاسی به کسی می‌گویند که در حقیقت در عرصه سیاست دارای مدیریت و دارای یک شخصیت اجتماعی بالا هست» تشریح کرد: رجال در این ماده قانونی، چون تعبیر رجال مذهبی و رجال سیاسی گفته می‌شود، مراد کسانی هستند که قدرت تحلیل و درک شان از مسائل و پدیده های سیاسی به جهت آگاهی عمیق شان از مسائل اجتماعی و حضورشان در صحنه‌های سیاسی، به گونه‌ای است که همواره می‌توانند مصالح نظام اسلامی و معیارهای اصیل را در اداره جامعه تشخیص

دهند؛ در این مفهوم رجال، ظاهرا رجال سیاسی اختصاصی به مردان بعنوان جنس مرد ندارد. رئیس مؤسسه پژوهشی فهیم، یادآور شد: ما خودمان هم دیدیم که گاهی اوقات، خانمی که می‌تواند برجستگی خاصی در حوزه اجتماعی داشته باشد و یا مثلا در حادثه خظیری که پیش می‌آید پیشقدم می‌شود، می‌گویم این زن چه مردانگی از خودش بکار برد؛ هیچ وقت این تعبیر را بکار نمی‌بریم که از خودش زنانگی نشان داد؛ این نشانگر این است که مفهوم رجال، مفهومی اعم از مرد یا زن دارد. این اختلاف بین علما وجود دارد» گفت: بعضی صاحبان علم، اعتقاد دارند با توجه به مبانی دینی، ما نمی‌توانیم قدرت اجرایی اول کشور را به دست زنان دهیم، اما در مقابل، این نظریه، دیدگاه‌های قهقی دیگری هم وجود دارد که زنان نه فقط می‌توانند رئیس‌جمهور شوند و مدیریت اجرایی کشور را به عهده بگیرند، بلکه زنان حتی می‌توانند مرجع تقلید شوند و هم می‌توانند قضاوت کنند؛ و همین نکته و این اختلاف نظری که در مباحث قهقی بین محققان وجود دارد، سبب اختلاف برداشت و اختلاف تفسیر در این بند از بندهای مربوط به شرایط ریاست شده است.

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی از کاهش ۳۰ تا ۵۰ درصدی تردهای عصرگاهی خودروها در شهر مشهد پس از اعمال محدودیت فعالیت مشاغل غیرضروری از ساعت ۱۸ به بعد خبر داد.

به گزارش «صبح امروز» به نقل از ایسنا، حمیدرضا دهنوی در خصوص وضعیت ترافیکی شهر مشهد پس از تعیین ساعت تعطیلی صنوف غیرضروری، اظهار کرد: تعطیلی مشاغل غیرضروری از ساعت ۱۸ در کاهش ترافیک و تردهای درون شهری مشهد تاثیر مثبت داشته است. با کاهش ساعت کاری مشاغل غیرضروری و تعطیلی عصرگاهی مغازه‌ها و پاساژها، تقاضایی از سوی مردم برای مراجعه به مراکز خرید وجود ندارد.

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی با بیان اینکه «ترافیک سطح شهر مشهد در ساعات عصرگاهی و شب‌گاهی نسبت به هفته‌های قبل که این محدودیت وجود نداشته، ۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش داشته است» گفت: برخی از معایر مشهد همانند بلوار احمدآباد که مطب‌ها و بیمارستان‌های مشهد در آن فعالیت دارند کاهش کمتری داشته، اما در سایر معابر مشهد تقریبا شاهد کاهش ۵۰ درصدی تردها بوده‌ایم.

به گفته دهنوی با وجود کاهش تردها و ترافیک سطح شهر، شاهد افزایش سرعت خودروها و افزایش شدت تصادفات در هفته جاری بوده‌ایم. از رانندگان تقاضا دارم با کاهش ترافیک سطح شهر، نسبت به رعایت سرعت مطمئنه، قوانین ایمنی را حتما رعایت نمایند.

# عوامل بازدارنده فرزندآوری ایرانی‌ها چیست؟



# انتظار بیش از ۹ میلیون نفر برای دریافت کارت ملی هوشمند

است؛ اینگونه نیست که کارت موجود باشد، ولی تحویل ندهیم؛ سازمان ثبت احوال هیچ چیز پنهانی با مردم نخواهد داشت. سخنگوی سازمان ثبت احوال مطرح کرد: ۴ کشور در دنیا تراشه تولید می‌کنند؛ امیدواریم بتوانیم توسط شرکت‌های دانش بنیان این تراشه‌ها را به صورت داخلی تامین کنیم. ابوترابی با اشاره به اینکه کارت ملی هوشمند اهمیت ویژه‌ای برای دولت الکترونیک دارد، گفت: ما ظرفیت تولید و نیم میلیون کارت ملی هوشمند را در ماه

سختگویی سازمان ثبت احوال تصریح کرد: در حال حاضر تراشه کارت و مواد اولیه آن وارداتی است، زیرا در کشور پلی کرینات موجود نیست، لذا چاپخانه دولتی که بر اساس قانون متولی تامین بدنه کارت است، تلاش گسترده‌ای در این زمینه انجام داده است. او با اشاره به اینکه ۵۸ میلیون و ۹۴۶ هزار نفر از هموطنان مراجعه کردند و تکمیل ثبت نام انجام دادند، گفت: برای ۴۹ میلیون و ۳۰۹ هزار نفر کارت ملی هوشمند در سراسر ایران که بیش از دو میلیون و ۸۰۰ هزار کارت تولید داخلی بوده که صادر شده







ملی حکمی از سوی شهردار مشهد:

## سرپرست شهرداری منطقه ۴ منصوب شد



شهردار مشهد، سرپرست شهرداری منطقه ۴ را منصوب کرد. به گزارش صبح امروز، محمدرضا کلائی، طی حکمی سید علی حسین پور را به سمت سرپرست شهرداری منطقه ۴ مشهد منصوب کرد.

پیش‌ازاین حجت اله حیدری به‌عنوان شهردار منطقه ۴ مشغول فعالیت بود. سید علی حسین پور دکتری جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری از دانشگاه فردوسی مشهد دارد، او درگذشته

رئیس نهاد مطالعات و توسعه و عمران شهر مشهد را بر عهده داشته است. این نهاد مسئولیت مدیریت و نظارت طرح‌های جامع و تفصیلی مشهد در گذشته بر عهده داشت. او همچنین چاپ ۱۳ عنوان کتاب تخصصی در حوزه معماری، شهرسازی، محیط‌زیست و توسعه پایدار شهری را در کارنامه خود دارد.

## نشست انتقال تجارب موفق در حوزه شهر

### دوستدار کودک در کلان‌شهرها

نشست انتقال تجارب موفق در حوزه شهر دوستدار کودک در کلان‌شهرها به دعوت دکتر ریاست جمهوری و به میزبانی کشور اندونزی، از شهرداری‌هایی که به‌صورت پایلوت در ایران به‌عنوان شهر دوستدار کودک انتخاب‌شده‌اند، برگزار شد. تجارب موفق در حوزه شهر دوستدار کودک در کلان‌شهرها به دعوت دکتر ریاست جمهوری و به میزبانی کشور اندونزی، از شهرداری‌هایی که به‌صورت پایلوت در ایران به‌عنوان شهر دوستدار کودک انتخاب‌شده‌اند، برگزار شد.

در این مراسم بعد از خوش‌آمدگویی و پخش سرود ملی اندونزی و ایران، معصومه ابتکار؛ معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده جمهوری اسلامی ایران، به اهمیت موضوع شهر دوستدار کودک در ایران و حمایت این دفتر از پروژه شهر دوستدار کودک اشاره کرد. همچنین وزیر توانمندسازی زنان و حمایت از کودکان جمهوری اندونزی نیز در خصوص آمادگی همکاری در حوزه کودکان و زنان با ایران سخنرانی کرد.

در پیل بعدی این نشست سیاست ملی کشور اندونزی در خصوص «CFC» ارائه شد. سپس شهرداران شهرهایی همچون تهران، تبریز، یزد، رشت، همدان و نیز نمایندگان شهر مشهد که عملکرد قابل قبولی در سطح کشور داشته‌اند، به انتقال تجارب خود پرداختند. عباسی، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری و دبیر مرجع ملی کنوانسیون کودک نیز مطالبی را در رابطه با پروژه‌های در دست اجرا در حوزه کودک در شهرهای مذکور بیان کردند.

در این نشست امیر عزیزی، مدیرکل حوزه شهردار و امور هماهنگی مناطق شهرداری مشهد و فاطمه باقری، سرپرست اداره شهر همگان به‌عنوان نمایندگان شهرداری مشهد نیز حضورداشته و تجارب موفق مشهد در حوزه کودک را ارائه دادند. در این ارائه به رویکرد کلی مدیریت شهری مشهد در حوزه شهر انسان‌محور و تصویب اسناد فرادستی بومی در شورای اسلامی شهر مشهد همچون مصوبه شهر دوستدار کودک، منشور حقوق شهروندی و مصوبه شهر همگان اشاره شد که در این اسناد تأکید بر توجه به همه اقشار جامعه اعم از گروه‌های خاص در پروژه‌های شهری بوده است.

همچنین به پروژه‌هایی که نشان‌دهنده توجه ویژه مدیریت شهری به بحث کودکان و تقویت مشارکت کودکان در شهر است نیز همچون تأسیس مراکز تفریحی، آموزشی و فرهنگی در سطح شهر اشاره شد. نمونه موردی با عنوان «چرخه یادگیری و خلاقیت» ذیل عنوان مشارکت معنادر کودکان در سطح شهر که توانسته بود در سال گذشته نشان برنز رقابت پروژه‌های الهام‌بخش شهرهای دوستدار کودک را از آن خود کند در این نشست نیز مطرح شد و موردتوجه حضار قرار گرفت. درنهایت به فعالیت‌های فرهنگسرای کودک و آینده در مرکز یکی از پارک‌های شهری مشهد و فعالیت‌ها و مأموریت‌های این فرهنگسرا اشاره شد.

## مدیرعامل سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد خبر داد:

### سهم ۵ درصدی اتوبوس‌رانی مشهد در

### آلودگی هوا

مدیرعامل سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد گفت: برابر طرح مطالعاتی سیاهه انتشار آلودگی هوای مشهد، سهم ناوگان اتوبوس‌رانی مشهد در اکثر شاخص‌ها کمتر از ۵ درصد است. به گزارش صبح امروز، سعید حسینیقلی‌زاده‌مقدم اظهار کرد: موضوع کاهش آلودگی هوا از اهمیت ویژه‌ای برای سازمان اتوبوس‌رانی برخوردار است، بر همین اساس نگهداری و تعمیرات ناوگان، بهبود عملکرد ناوگان، اصلاح خطوط و تأمین ناوگان جدید، بازسازی اتوبوس‌های ناوگان موجود موردتوجه قرارداد.

وی اضافه کرد: همچنین رفع دودزایی و روغن‌ریزی اتوبوس‌ها به‌صورت روزانه، سرویس‌های پیشگیرانه و دوره‌ای، نظارت مستمر برای شناسایی اتوبوس‌های دودزا و اعزام آن به تعمیرگاه، اطلاع‌رسانی و نظارت مستمر بر خاموش بودن ناوگان در پایانه‌ها و اجرای برنامه‌های متنوع آموزش فرهنگ شهروندی در استفاده از حمل‌ونقل عمومی از سوی این سازمان انجام می‌شود.

مدیرعامل سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد تصریح کرد: علاوه بر ورود ۱۰۰ دستگاه مینی‌بوس و ۱۱ دستگاه اتوبوس با استاندارد آلایندگی یورو ۴ و ۵ طی ۶ ماه ابتدایی اسامال، مسیر ۹ خط باهدف کاهش آلایندگی و بهبود دسترسی برای شهروندان اصلاح و بازنگری شده است. حسینیقلی‌زاده‌مقدم بیان اینکه احداث و راه‌اندازی جایگاه سوخت گازوئیل پایانه شهید صوبیری، اخذ ماینه فنی اتوبوس‌های سازمان و بخش خصوصی، ساخت دومین ایستگاه شارژ خودروی برقی کشور در پایانه امام رضا (ع)، از دیگر اقداماتی است که در راستای کاهش آلودگی هوا به‌طور مستمر انجام می‌شود، اظهار کرد: مطالعه طراحی و ساخت اولین اتوبوس برقی کشور در شرکت‌های مینا و عقاب افشان و همچنین مطالعات برقی سازی خط یک BRT مشهد نیز درحال انجام است. وی گفت: برابر طرح مطالعاتی سیاهه انتشار آلودگی هوای مشهد، سهم سازمان اتوبوس‌رانی در تولید آلایندگی هوای مشهد در اکثر شاخص‌ها کمتر از ۵ درصد است.



شهردار مشهد مطرح کرد:

# نهضت پیاده‌روسازی با اولویت مسیرهای تشریف به حرم مطهر

شهردار مشهد حرم مطهر امام رضا (ع) است اما بعد از گذشت ۱۲۰۰ سال هنوز معابر تشریف به حرم مطهر کامل نیست، بر همین اساس چهار محور اصلی تشریف به حرم مطهر باید به‌عنوان اولویت باید به‌صورت آبرومند بهسازی و مناسب‌سازی شوند.

### مناسب‌سازی محورهای گردشگری مشهد

ریاضی گفت: در کنار مسیرهای تشریف به حرم مطهر بهسازی و مناسب‌سازی محورهای گردشگری مشهد مانند بولوار وکیل‌آباد و کوه سنگی و همچنین معابر با درخواست سفر زیاد مانند خیابان سندیاباد و خیابان خیام نیز موردتوجه قرار گیرد. وی افزود: در نهضت پیاده‌روسازی سعی کردیم تا به مناطق هم توجه شود که خوشبختانه طی چند سال گذشته بهسازی پیاده‌روها به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار به شکلی مناسب اجراشده است.

اقدامات ترافیکی هم‌زمان پیش رود و اتفاقاتی که می‌افتد شکل یک نهضت داشته باشد، وقتی می‌گوییم نهضت پیاده‌روسازی باید به‌طور مثال مردم بتوانند ۶ ماه بعد بخشی از اقدامات انجام‌شده را مردم به چشم ببینند.

### ضرورت توجه به پیاده‌روسازی

وی اضافه کرد: اگر بخواهیم امضا مناسبی پای عملیات عظیم عمرانی که اکنون در شهر شاهد آن هستیم باشد، ناچار هستیم که به پیاده‌روسازی در زمان کوتاه باقی‌مانده توجه کنیم. رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: ازاین‌رو اولویت‌بندی کردیم که در زمان باقی‌مانده چه میزان از پیاده‌روها را می‌توان بهسازی کرد و در این راستا چهار محور مدنظر قرار داده‌شده است.

محوری در این محدوده تقویت شود. **حداد ۱۱ تقاطع در ۱۱ ماه فراتر از انتظار بود**

هم‌چنین سید مسعود ریاضی رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد در این نشست گفت: در این دوره فعالیت‌های عمرانی با شتاب و قدرت خوبی پیش می‌رود و ظرف ۲۰ ماه ۱۱ تقاطع غیر هم‌سطح احداث‌شده که فراتر از انتظار بوده است. تیم مدیریت شهری به شمار می‌رود، اظهار کرد: اما اگر از جنبه‌های دیگر با به‌پای این محور تبدیل شود، افزود: همچنین باوجود کارخانه نوآوری این زمینه برای واحدهای تجاری این محدوده ایجاد خواهد شد تا به کافه پیاده راه تبدیل شوند. وی ادامه داد: در کنار تقویت پیاده‌محوری در مسیر کوثر، در رینگ دور میدان کارخانه نوآوری نیز باید تغییر هویت ایجادشده و پیاده

کلائی بایان اینکه یکی دیگر از مسیرهای شاخص برای پیاده‌محوری حداقل میدان کوثر تا میدان کارخانه نوآوری است، اظهار کرد: بر همین اساس آرام‌سازی حرکت خودرو در این مسیر حتماً باید موردتوجه قرار گیرد، وی تصریح کرد: باید با نوع طراحی، این پیام را بدهیم که این مسیر عبوری نیست و برای تردد خودروها دسترسی‌ها را از سایر معابر هم‌عرض مهیا کنیم. میدان کارخانه نوآوری محل پیاده‌محوری شهردار مشهد بایان اینکه معتقد است میدان کارخانه نوآوری باید کم‌کم به میدانی پیاده‌محور تبدیل شود، افزود: همچنین باوجود کارخانه نوآوری این زمینه برای واحدهای تجاری این محدوده ایجاد خواهد شد تا به کافه پیاده راه تبدیل شوند. وی ادامه داد: در کنار تقویت پیاده‌محوری در مسیر کوثر، در رینگ دور میدان کارخانه نوآوری نیز باید تغییر هویت ایجادشده و پیاده

شهردار مشهد با تأکید بر اینکه پیاده‌روسازی باید به یک نهضت تبدیل شده و در تمام نقاط شهر اتفاق بیفتد، گفت: در این راستا بهسازی و مناسب‌سازی مسیرهای تشریف حرم مطهر باید در اولویت قرار گیرد. به گزارش صبح امروز، محمدرضا کلائی در نشست بررسی طرح نهضت پیاده‌روسازی و تقویت پیاده‌محوری که با حضور رئیس کمیسیون عمران حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر و معاون شهردار در این حوزه برگزار شد، افزود: به‌نظم بهسازی پیاده‌روها به‌صورت پراکنده و جزئی تأثیر مناسبی ندارد و این اقدام باید به‌صورت کلان‌پروژه و در محورهای شاخص از جمله معابر تشریف به حرم مطهر رضوی اجرا شود. وی اضافه کرد: در کنار مسیرهای تشریف به حرم مطهر بولوار وکیل‌آباد و کوهسنگی نیز تسهیل مناسبی برای این کاردارند.

### پیاده‌محوری در خیابان کوثر

### معاون گردشگری استان:

## طرح اجاره هتل‌ها به‌عنوان نگاهتگاه بیماران کرونایی هنوز در خراسان رضوی اجرایی نشده است

نشده و دستورالعمل خاصی با جزئیات ویژه به ما اعلام‌نشده است. بید خوری اضافه کرد: ما در حال به‌روزرسانی اطلاعاتمان هستیم و در آینده اگر قرار باشد از این امکانات برای کمک به درمان استفاده شود، قطعاً امکانات مناسب در این زمینه را در اختیار خواهیم گذاشت. نیروهای انسانی حاضر در هتل‌هایی که قرار است به‌عنوان نگاهتگاه مورداستفاده قرار گیرند باید آموزش‌های تخصصی ببینند اما به دلیل اینکه هنوز این موضوع عملیاتی نشده است باید منتظر تصمیماتی که در آینده گرفته می‌شود، باشیم. وی در خصوص زمان اجرایی شدن این طرح تشریح کرد: به عقیده من اظهارنظر کردن در خصوص این موضوع کمی زود است و ما فعلاً در حال مکاتبه با جوامع هستیم تا داوطلبان برای حضور در این طرح را به ما اعلام کنند و طبیعتاً اگر دانشگاه علوم پزشکی از ما درخواست داشته باشد که این اتفاق در استان رخ دهد و نیازی وجود داشته باشد، می‌توانیم به‌سرعت این کار را هماهنگ کنیم چراکه در گذشته برخی از اقدامات اولیه این طرح انجام‌شده است.

طرح شرکت می‌کنند به‌صورت کامل پرداخت خواهد شد. بیدخوری خاطرنشان کرد: اما در حال حاضر در این شرایط هیچ‌کدام از هتل‌های استان خراسان رضوی به موضوع نگاهت بیماران کرونایی اختصاص داده نشده و البته تقاضای نیز از سمت دانشگاه علوم پزشکی مشهد به‌عنوان متولی سلامت در استان در این خصوص مطرح نشده است. وی گفت: بار اول که این طرح مطرح شد ما در نظر داشتیم هتل‌های پنج و چهار ستاره در این طرح شرکت داشته باشند اما در حال حاضر صحبت از حضور و شرکت هتل‌های دو و یک ستاره به میان آمده است؛ طبیعتاً هتل‌هایی که قرار است در این طرح شرکت کنند به‌صورت اختصاصی در اختیار بیماران قرار خواهند گرفت و مسافر دیگری در این هتل‌ها پذیرش نخواهد شد تا شهپهای ایجاد نشود.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی ادامه داد: این طرح برای افرادی که بخواهند دوران نگاهتشان را درهتل‌ها بگذرانند و هم‌چنین برای کادر درمان که بخواهند پس از تعطیلی‌ها سفر کنند، در صورت اعلام آمادگی هتل‌ها در نظر گرفته‌شده است. البته گفته‌شده است هزینه‌های هتل‌هایی که در این

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی ادامه داد: این طرح برای افرادی که بخواهند دوران نگاهتشان را درهتل‌ها بگذرانند و هم‌چنین برای کادر درمان که بخواهند پس از تعطیلی‌ها سفر کنند، در صورت اعلام آمادگی هتل‌ها در نظر گرفته‌شده است. البته گفته‌شده است هزینه‌های هتل‌هایی که در این

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی ادامه داد: این طرح برای افرادی که بخواهند دوران نگاهتشان را درهتل‌ها بگذرانند و هم‌چنین برای کادر درمان که بخواهند پس از تعطیلی‌ها سفر کنند، در صورت اعلام آمادگی هتل‌ها در نظر گرفته‌شده است. البته گفته‌شده است هزینه‌های هتل‌هایی که در این



معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی ادامه داد: این طرح برای افرادی که بخواهند دوران نگاهتشان را درهتل‌ها بگذرانند و هم‌چنین برای کادر درمان که بخواهند پس از تعطیلی‌ها سفر کنند، در صورت اعلام آمادگی هتل‌ها در نظر گرفته‌شده است. البته گفته‌شده است هزینه‌های هتل‌هایی که در این

### معاون مالی اداری سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی عنوان کرد:

## تدابیر قانونی موجود در اساسنامه سازمان همیاری برای افزایش انگیزه و بهبود عملکرد این نهاد

می‌شود لذا آنچه برای سهامداران اهمیت دارد افزایش سهم سودشان از مجموعه است که البته قانون هم بخشی از آن را برای تقدیر و ایجاد انگیزه کارکنان و رشد و پویایی گروه‌های مختلف دست‌اندرکار در سازمان اختصاص داده است. وی با اشاره به کنترل و نظارت‌های دقیق نهادهای نظارتی بر عملکرد و فعالیت‌های مالی به‌ویژه پاداش‌های در نظر گرفته‌شده برای کارکنان و دست‌اندرکاران سازمان همیاری شهرداری‌های استان، توضیح داد: در سال گذشته عملکرد مالی و پرداخت‌های سازمان توسط اداره کل بازرسی استان به‌دقت موردبررسی قرار گرفته است و پرداخت‌های انجام‌شده با قوانین و مقررات حاکم بر سازمان تطبیق داده‌شده است که در گزارش ارائه‌شده در خصوص این شیوه پرداخت پاداش ایرادی وارد نشده است. توانا خاطرنشان کرد: سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی به‌هیچ‌عنوان سهمی از بودجه‌های دولتی ندارد و فاقد هرگونه ردیف بودجه استانی یا ملی است و تنها منابع درآمدی این نهاد بر اساس اساسنامه، فعالیت‌های بازرگانی و اقتصادی مختلف است که ۱۰۰ درصد هزینه‌های خود را نیز از همین محل تأمین می‌کند. وی با تأکید بر رعایت اصولی چون شفافیت و پاسخگویی به نهادهای نظارتی، رسانه‌ها و افکار عمومی در سازمان همیاری شهرداری‌های استان به‌ویژه در حوزه حائز اهمیت مالی، افزود: اعتقاد بر این است که رسانه‌ها نقش مهم و مؤثری در رشد و تملی هر مجموعه‌ای به‌ویژه نهادهای اقتصادی خواهند داشت، لذا این آمادگی در سازمان همیاری وجود دارد تا همواره در چارچوب قوانین و توجه به اصول حرفه‌ای در تمامی حوزه‌ها به‌صورت شفاف پاسخگو اصحاب زحمتکش رسانه باشد.

تصمیمات اخذشده اعضاء هیئت‌مدیره در نظر گرفته می‌شود و بخشی از سود باقی‌مانده مجدداً سرمایه‌گذاری و بخشی نیز بین شهرداری‌ها به‌عنوان سهامداران این هلدینگ اقتصادی توزیع می‌شود. وی با اشاره به وضعیت و عملکرد مالی سال‌های گذشته سازمان همیاری، افزود: در بعضی از سال‌های گذشته با توجه به اندک بودن یا عدم کسب سود قابل توجه در مجموعه اقتصادی سازمان، قاعداً پاداشی برای گروه‌های دست‌اندرکار و محاسبه سود سهام‌داران در نظر گرفته نشده و یا بسیار ناچیز بوده است. معاون اداری و مالی سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی، افزود: در سال‌ها و ادوار اخیر با تلاش و همت کارکنان، تاییر و برنامه‌ریزی‌های مدیران عامل و اعضا هیئت‌مدیره، سازمان همیاری شهرداری‌های استان جزو محدود سازمان‌های همیاری در کشور بوده که توانسته است با اصلاح شیوه‌های تجاری و اقتصادی خود به کسب سود و درآمد بپردازد و بر این اساس پاداش‌هایی مطابق با اساسنامه و با تأیید سهامداران و رئیس شورای سازمان برای دست‌اندرکاران سطوح مختلف با تعیین ضرایب کارایی نیروها به‌صورت سیستمی در نظر گرفته‌شده به‌طوری‌که هیچ‌یک از گروه‌های فوق در تعیین میزان پاداش خود نقش مستقیم نداشته‌اند. معاون مالی و اداری سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی حداکثر پاداش در نظر گرفته‌شده و پرداخت‌شده در سال اخیر مطابق اساسنامه برای کارکنان، مدیران و دست‌اندرکاران این نهاد را کمتر از ۲ درصد سود خالص سالانه عنوان و بیان کرد: ۹۸ درصد سود سازمان به‌منظور تقدیر از زحمات و تلاش‌های کارکنان، مدیرعامل و همچنین قبول مسئولیت‌های آتی شرکت از

معاون مالی اداری سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی بیان کرد: اساسنامه نهادهای عمومی غیردولتی تصریح می‌کند که سازمان‌ها و یا شرکت‌های این چنینی می‌توانند نسبت مبنی از سود خالص سالانه را به‌عنوان پاداش و مشوق‌های مالی به مجموعه خود تخصیص دهند درواقع بر اساس اساسنامه میزانی از سود ویژه هر سازمان به‌عنوان پاداش به اعضا هیئت‌مدیره، مدیران، سهامداران و کارکنان آن تعلق می‌گیرد. وی بایان اینکه این موضوع در واحدهای اقتصادی مرسوم و طبیعی است، عنوان داشت: در سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی نیز وفق اساسنامه که از سوی وزارت کشور تدوین و ابلاغ‌شده است، درصدی از سود سالانه کسب‌شده به‌عنوان پاداش متصدیان مجموعه در نظر گرفته می‌شود که این عدد ثابت نبوده و اساساً به‌عنوان پاداش عملکرد سالانه محاسبه می‌شود تا علاوه بر ایجاد انگیزه در کارکنان سطوح مختلف به سازمان و شرکت‌ها و مؤسسات تابعه کمک کند تا شاهد بهبود نتیجه عملکرد خود باشند. با تأکید بر تلاش‌های در حال انجام برای ایجاد نظم و شفافیت حداکثری در امور مالی و اداری سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی گفت: طبق روال همیشگی در پایان هرسال عملکرد مالی سازمان در معرض ارزیابی و بررسی یکی از مؤسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی و مورد تأیید سازمان بازرسی کشور قرار می‌گیرد تا درصورتی که برابر صورت‌های مالی حسابرسی شده عملکرد سازمان بااینکه سود خالص برای آن سال مالی باشد، بخشی از آن برابر اساسنامه قدیم و جدید سازمان به‌منظور تقدیر از زحمات و تلاش‌های کارکنان، مدیرعامل و همچنین قبول مسئولیت‌های آتی شرکت از

معاون مالی اداری سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی با اشاره به ماده ۹ و بند ۱۵ ماده ۱۸ اساسنامه اصلاحی و همچنین اصلاحیه ماده ۱۳۴ قانون تجارت اظهار کرد: همانند همه هلدینگ‌های اقتصادی کلیه مناسبات قانونی و مرسوم همانند تشویق، تنبیه، هدایا پاداش و ... در جهت افزایش پویایی و تلاش کارکنان و مدیران سطوح مختلف در سازمان همیاری شهرداری‌های استان نیز به کار گرفته می‌شود. به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی، هادی توانا با اشاره به پیش‌بینی‌ها و تدابیر قانونی اندیشیده‌شده در اساسنامه سازمان همیاری برای بهبود عملکرد و فعالیت‌های بخش‌های مختلف، گفت: سازمان‌های همیاری شهرداری‌ها در کشور به‌عنوان یک‌پنجه عمومی غیردولتی با تکالیف و رسالت‌های متنوع خود در جهت حمایت و توانمندسازی شهرداری‌ها تشکیل شده‌اند و بدون دریافت هیچ‌گونه بودجه دولتی همچون یک نگاه اقتصادی خصوصی عمل کرده و در چهارچوب اساسنامه و تکالیف قانونی خود می‌تواند کسب درآمد و همچنین هزینه‌کنندگی به مشوق‌های قانونی و مالی در نظر گرفته‌شده برای بهبود عملکرد هریک از واحدها و کارکنان سطوح مختلف این نهاد بزرگ و فعال اقتصادی در خراسان رضوی اشاره کرد و افزود: در سازمان همیاری شهرداری‌های استان نیز همانند همه هلدینگ‌های اقتصادی کلیه مناسبات قانونی و مرسوم از جمله تشویق، تنبیه، پاداش و ... در جهت افزایش انگیزه، پویایی و تلاش کارکنان و مدیران رده‌های پایین، میانی و ارشد به کار گرفته می‌شود.

معاون مالی اداری سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی با اشاره به ماده ۹ و بند ۱۵ ماده ۱۸ اساسنامه اصلاحی و همچنین اصلاحیه ماده ۱۳۴ قانون تجارت اظهار کرد: همانند همه هلدینگ‌های اقتصادی کلیه مناسبات قانونی و مرسوم همانند تشویق، تنبیه، هدایا پاداش و ... در جهت افزایش پویایی و تلاش کارکنان و مدیران سطوح مختلف در سازمان همیاری شهرداری‌های استان نیز به کار گرفته می‌شود. به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی، هادی توانا با اشاره به پیش‌بینی‌ها و تدابیر قانونی اندیشیده‌شده در اساسنامه سازمان همیاری برای بهبود عملکرد و فعالیت‌های بخش‌های مختلف، گفت: سازمان‌های همیاری شهرداری‌ها در کشور به‌عنوان یک‌پنجه عمومی غیردولتی با تکالیف و رسالت‌های متنوع خود در جهت حمایت و توانمندسازی شهرداری‌ها تشکیل شده‌اند و بدون دریافت هیچ‌گونه بودجه دولتی همچون یک نگاه اقتصادی خصوصی عمل کرده و در چهارچوب اساسنامه و تکالیف قانونی خود می‌تواند کسب درآمد و همچنین هزینه‌کنندگی به مشوق‌های قانونی و مالی در نظر گرفته‌شده برای بهبود عملکرد هریک از واحدها و کارکنان سطوح مختلف این نهاد بزرگ و فعال اقتصادی در خراسان رضوی اشاره کرد و افزود: در سازمان همیاری شهرداری‌های استان نیز همانند همه هلدینگ‌های اقتصادی کلیه مناسبات قانونی و مرسوم از جمله تشویق، تنبیه، پاداش و ... در جهت افزایش انگیزه، پویایی و تلاش کارکنان و مدیران رده‌های پایین، میانی و ارشد به کار گرفته می‌شود.



**خبر**

**واکنش مجیدی به اتهام عضو هیات رئیسه**

**مجلس**  
سرمربی سابق تیم فوتبال استقلال گفت: نظارتی در فوتبال بود با مدیران حقه باز برخورد می‌شد به گزارش فارس، فرهاد مجیدی درباره اتهامی که یکی از نمایندگان مجلس علیه او منتشر کرده بود، اظهار داشت: دروغ می‌گویند تا ویران بشوند. آدرس غلط می‌دهند تا برای اندکی شهرت، مردم را مقابل دزدی‌ها و اختلاس‌ها فریب بدهند. البته ما در اطراف فوتبال و استقلال با این بی‌اخلاقی‌ها آشنا هستیم و اگر نظارتی بود، با مدیران حقه‌بازی که حالا تمام دروغ‌هایشان ثابت شده، برخورد قاطعانه می‌کردند.  
وی افزود: وقتی جریمه دروغ‌گویی در مملکت ما ارزان و پاداش صداقت ناچیز شده است، نماینده مجلس هم به خودش اجازه می‌دهد که هر ادعای بی‌اساسی را مطرح کند. هیچ وقت در ایران شرکت و فعالیت بازرگانی نداشتیم، هرگز حتی یک ریال (دلار) ارز دولتی نگرفته‌ام و علیه این فرد اعاده حیثیت و شکایت خواهم کرد.  
به گزارش فارس، احمد امیرآبادی فرهادی عضو هیات رئیسه مجلس در توییتی مدعی شد که فرهاد مجیدی بازیکن سابق تیم ملی فوتبال و باشگاه استقلال ۹ بار در لیست تخصیص ارز دولتی بوده است.

**فداحافظی زکریا مرادی با استقلال**

زکریا مرادی با حضور در تمرین تیم فوتبال استقلال، از جمع آبی‌پوشان پایتخت جدا شد. به گزارش ایسنا، زکریا مرادی با حضور در محل تمرین تیم فوتبال استقلال با کادرفنی و هم تیمی‌هایش فداحافظی کرد. او برای گذراندن خدمت مقدس سربازی راهی ملوان خواهد شد. زکریا مرادی برای این فصل از رقابت‌های لیگ برتر، با مشکل سربازی مواجه بود و باشگاه استقلال طی بیانیه رسمی اعلام کرد که باشگاه نمی‌تواند پیگیر مشکلات شخصی یک بازیکن باشد. این مساله باعث شد تا مرادی قید حضور در استقلال را بزند و برای گذراندن دوره سربازی، راهی تیم ملوان در رقابت‌های لیگ دسته یک شود.

**واکنش سرمربی پرتغال به رکورد علی دایی**

سرمربی تیم ملی فوتبال پرتغال به تلاش بازیکنان تیمش برای کمک به کریستیانو رونالدو شکستن رکورد علی دایی در بازی‌های رسمی واکنش نشان داد.  
علی دایی سالهاست که با ۱۰۹ گل زده عنوان آقای گلی فوتبال جهان را در اختیار دارد و رونالدو با گل هفته گذشته توانست تعداد گل‌های ملی خود را به عدد ۱۰۲ افزایش بدهد. به این ترتیب اسطوره پرتغالی برای رسیدن به رکورد کاپیتان پیشین تیم ملی ایران تنها به هفت گل دیگر نیاز دارد. این موضوعی بود که خبرنگاران روز گذشته از «فرناندو سانتوس» سرمربی پرتغال در نشست خبری پیش از بازی با کرواسی سؤال کردند. سانتوس در خصوص اینکه آیا ملی پوشان پرتغال به رونالدو برای شکستن رکورد دایی کمک می‌کنند؟ گفت: قطعاً نه. بازیکنان در بازی‌های رسمی به آن فکر نمی‌کنند. هیچکس به رکورد رونالدو فکر نمی‌کند. سرمربی پرتغال ادامه داد: اینکه بازیکنان بگویند به رونالدو پاس می‌دهیم تا گلزنی کند؛ این ممکن نیست. حتی رونالدو هم این را دوست ندارد. شاید این اتفاق در بازی‌های دوستانه رخ بدهد. من به اندازه کافی در فوتبال بوده‌ام که بدانم این اتفاق در موقعیت‌های متفاوت رخ داده است و به یک نفر برای شکستن رکورد کمک شود. این اتفاق افتاده است. گاهی اوقات بازیکنانی وجود دارند که می‌خواهند به هم تیمی خود کمک کنند؛ حتی به صورت ناگهانه. سانتوس تأکید کرد: مردم با هم تلاش و کمک می‌کنند تا یک نفر به رکورد و افتخارات شخصی برسد اما در این مورد غیر ممکن است. مطمئن هستم رونالدو هم به این موضوع به عنوان یک چیز مثبت نگاه نمی‌کند.

**فکری: ای کاش باشگاه به انتخاب زاهدی فر اعتراض نمی‌کرد**

یک در مقابل فولاد در درون دروازه می‌ایستد با صلاح‌دید کادر فنی خواهد بود و مهم این است که رشید در کنار حسینی دو دروازه بان خوب تیم ما هستند.  
سرمربی تیم فوتبال استقلال درباره مشکلات زمین تمرین هم گفت: هیچ سالی استقلال را بدون مشکلات ندیدم، ولی مطمئن هستم با تلاش‌های مدیران باشگاه مشکلات ما کمتر می‌شود و ما وظیفه داریم کارمان را بدون هیچ حاشیه انجام دهیم.  
فکری در پایان صحبت هایش و درباره اینکه اگر بازی پرسپولیس مقابل نفت لنو شود ناراحت می‌شوید یا خیر؟ افزود: بحث ناراحتی مطرح نیست مهم این است که اگر قرار بر این است که یک مسابقه حیاتی لنو شود بهتر است با توجه به شرایط کنونی همه مسابقات را لنو کنند که تا این لحظه و اطلاعاتی که دارم قرار بر این است که همه بازی‌های هفته دوم برگزار شود.



به دلیل مصدومیت نداریم، اما بازیکنان استقلال توانایی‌های زیادی دارند، بازیکنان ما می‌توانند جای آن‌هایی که نیستند پر کنند.  
وی در پاسخ به این سؤال که رشید مظاهری مشکوک باشه یا نه؟ گفت: خوشبختانه رشید مشکلی ندارد و امروز هم با حضور در هیئت فوتبال استان تهران قراردادش را ثبت می‌کند. اینکه از بین او یا حسینی کدام

سرمربی تیم فوتبال استقلال گفت: در بازی قبلی ما نیز دو صحنه مشکوک بر علیه تیم ما رخ داد، اما صحبت چندانی نکردیم و ای کاش باشگاه به انتخاب زاهدی فر معترض نمی‌شد.  
به گزارش فارس، محمود فکری در حاشیه تمرین امروز تیم فوتبال استقلال در خصوص اعتراض باشگاه به انتخاب محمد حسین زاهدی فر بری دیدار با فولاد خوزستان اظهار داشت: داوران فوتبال بسیار زحمتکش هستند و حتی با وجود کمک داور ویدئویی هم شاهد اشتباهات هستیم و فکر نمی‌کنم صحبت درباره تمویض داور یک مسابقه راهکار مناسبی باشد. ای کاش باشگاه چنین کاری را انجام نمی‌داد.  
وی گفت: در بازی قبلی ما نیز دو صحنه مشکوک بر علیه تیم ما رخ داد، اما صحبت چندانی نکردیم و اشتباهات جزئی از فوتبال است و باید اجازه بدهیم که داور در فضای آرام کارش را انجام دهد و ما نیز وظیفه داریم در زمین



سناریوی تکراری در ورزش ایران؛

**وزارت ورزش، تماشاگر سو مدیریت در پرسپولیس و استقلال**

هیچ کدام از مدیران متخلف یا مدیرانی که با سوء مدیریت، معضلات و مشکلات را ایجاد کردند محاکمه یا بازخواست نمی‌شوند. حتی در مواردی وزارت ورزش و جوانان با ارتقای جایگاه مدیریتی آنها، این پیام را می‌دهد که هر چقدر اشتباهات بزرگ‌تر باشد، جایگاه شغلی بالاتری خواهند گرفت. نمونه آن ایرج عرب و امیرحسین فتحی که پس از به جا گذاشتن کوهی از مشکلات در استقلال و پرسپولیس به عنوان مقصران اصلی پرونده برانکو ایوانکوویچ و وینفرد شفر که پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه شد. موضوعی که باید سؤال پرسید نقش وزارت ورزش و جوانان در این معضلات و مشکلات چیست؟  
گفته شده اخیراً تعدادی از مدیران سابق استقلال و پرسپولیس به نهادها و سازمان‌های قضایی و نظارتی معرفی شدند تا تخلفات احتمالی آنها مورد رسیدگی قرار بگیرد. با این حال با چند درصد این مدیران برخورد می‌شود؟ این برخوردها شامل حال چه افرادی می‌شود و آیا مقصران اصلی ماجرا محاکمه خواهند شد یا نه؟ سابقه نشان داده که در برنامه فوتبال برتر و صحبت‌های اسماعیل خلیل‌زاده، رئیس هیئت مدیره باشگاه استقلال و احمد سعادت‌منند، مدیرعامل پیشین این باشگاه نشان داد که یکی از باشگاه‌های بزرگ ایران، درگیر چه سوء مدیریتی شده است. از مشکل حل و فصل پرونده شکایتی آندره استراماچونی و وینفرد شفر گرفته تا گم شدن پول، نقل و انتقال و مشکلات ریز و درشت دیگری که هر کدام دردناک‌های جداگانه است.  
نمونه همین اتفاقات را چند ماه پیش در پرسپولیس شاهد بودیم که در خصوص شکایت برانکو ایوانکوویچ به وجود آمد و باعث بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه شد. موضوعی که فینالیست شدن پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا را هم تحت الشعاع قرار داده و باشگاه النصر این حکم فیفا را دستاویزی برای شکایت از پرسپولیس کرده و هواداران این تیم با هر شکایت استرس حذف احتمالی از آسیا را دارند.  
این سوء مدیریت‌ها، سناریویی تکراری در دو

این سؤال همواره مطرح بوده که وزارت ورزش به عنوان متولی استقلال و پرسپولیس چقدر در معضلات مدیریتی آنها نقش دارد، سؤالی که پاسخ مناسبی برای آن وجود ندارد.  
به گزارش تسنیم، معضل مدیریت در ورزش ایران، فقط مربوط به امروز نیست. معضلاتی که شاید در گذشته هم بوده و تا این حد نمایان نمی‌شد، اما امروز با توجه به در دسترس بودن ابزارهای رسانه‌ای، این معضلات نیز بزرگ‌تر دیده می‌شود. با این حال سؤال اینجاست که راه حل مقابله با این معضلات چیست و چه کسی باید این مشکلات را از پیش‌رو بردارد. به عنوان مثال مشکلاتی که در استقلال و پرسپولیس رقم می‌خورد و بخش عمده‌ای از جامعه را با خود همراه می‌کند.  
اتفاقات دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در چند ماه اخیر، نمایانگر چالش‌های بزرگ مدیریتی در این دو باشگاه است. فقط اتفاقات شب گذشته

**دکتر صابر مقدم**  
پوست، زیبایی، لاغری

**مطب پوست و مو**

پوست، عضو موثر در زیبایی

پوست یکی از ارگان‌های مهم در بدن انسان است به طوری که ۳ کیلوگرم از وزن خانم‌ها و ۵ کیلوگرم از وزن آقایان مربوط به پوست آنان است. علاوه بر هزاران فواید که پوست برای بدن ما دارد، قسمتی که در صورت دیده می‌شود، اهمیت زیادی در زیبایی دارد و خانم‌ها و آقایان دوست دارند، پوستی صاف و صیقلی داشته باشند.  
دکتر مهسان صابر مقدم در خصوص ورود آرایشگاه‌ها به مسائل تخصصی پوست می‌گوید: از لحاظ تخصصی و قانونی، حوزه پاکسازی پوست و زیبایی با کارهای تخصصی حوزه پوست و زیبایی متفاوت است و آرایشگران تنها در صورتی که دوره‌های آموزشی لازم را دیده باشند می‌توانند خدمات مربوط به پاکسازی پوست را ارائه دهند و مسائل تخصصی مربوط به پوست و زیبایی در حیطه علم پزشکی است و ورود به آن برای آرایشگران، غیر قانونی است. افرادی که برای مسائل پوستی خود به جای مراجعه به پزشک متخصص برای کاهش هزینه‌ها به آرایشگاه مراجعه می‌کنند باید بپذیرند که این کار ممکن است مشکلاتی را در پوست آن‌ها ایجاد کند که عواقب آن نامعلوم است.  
این متخصص پوست، زیبایی و لاغری، تحریم‌ها را یکی از مشکلاتی می‌داند که به طور مستقیم در این حوزه، اثر گذاشته است و ادامه می‌دهد: به واسطه تحریم‌ها، دستیابی به دارو و مواد اصلی دشوار است و گاهی ممکن است بیمار با استفاده از مواد غیر اصلی با عوارضی روبرو شود که در نهایت، عملکرد پزشک معالج زیر سؤال می‌رود، در صورتی که گاهی پزشک هم به واسطه اعتماد به شرکت‌های پخش و به اشتباه، داروی غیر اصل را تهیه و استفاده می‌کند. یکی دیگر از مشکلاتی که در حال حاضر با آن روبرو هستیم، شرایطی است که به واسطه بیماری کرونا نه تنها پر ما بلکه بر همه مشاغل، سایه افکنده است و افراد تا زمانی که مجبور نباشند سعی می‌کنند به مراکز بهداشتی و درمانی، مراجعه نکنند. البته ما برای حفظ سلامت خود و مراجعان، تمام پروتکل‌های بهداشتی را رعایت می‌کنیم.  
وی در رابطه با درمان عوارض پوستی ایجاد شده در بیماران کرونایی، ابراز می‌کند: این عارضه هم، مانند بیماری کرونا تنها درمان حمایتی دارد و با از بین رفتن عوارض دیگر بیماری، این عارضه هم کم‌رنگ می‌شود اما لازم به توضیح است که عوارض پوستی در این بیماری، جزو عوارض ثانویه است و بیمار زمانی با این عارضه‌های پوستی روبرو می‌شود که به بیمار بودن خود واقف گردیده است بنابراین، با سایر بیماری‌های پوستی اشتباه گرفته نمی‌شود.

آدرس: مشهد، بلوار سجاد، پاساژ وصال، طبقه ۴، واحد ۴۴  
تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۷۳۵۷۱  
dr\_sabermoghadam

شماره مجوز: ۱۳۴۵۰

**آزمایشگاه شبانه روزی**  
تشخیص طبی و آسیب شناسی  
دکتر شهریار نوروزپور

ضمناً آزمایشگاه در روزهای تعطیل هم به صورت شبانه روزی آماده ارائه خدمات می‌باشد

- نمونه گیری در منزل
- ارسال جواب آزمایشات
- دارای پارکینگ اختصاصی

۲۴ P Free Delivery Lab

۳۸۵ ۴۴۹۹۶ | ۳۸۵ ۹۰۴۷۶ | ۰۹۳۷۹۳۷۲۹۶۹

آدرس: خیابان ابن سینا / سه راه اول سمت راست / پلاک ۱۷ (چمران ۱۳)

www.24\_7lab.ir | dr.noroozpour\_lab





**کروبی به اصلاح طلبان: کاری کنید در ۱۴۰۰ یک احمدی نژاد ظهور نکند**

محمد قوچانی روایتی از آخرین دیدارش با مهدی کروبی را روایت کرده است. در بخشی از این روایت آمده: کروبی تعجب می کرد که چرا هنگامی که در انتخابات مجلس یازدهم از ضرورت مشارکت اصلاحات در انتخابات حرف می زد و پیام می داد، پیام های تند و تلخی از سوی اصلاح طلبان به او مخایره می شد و می پرسید مگر اصلاح طلبی جز تلاش برای اصلاح امور از طریق انتخابات است؟ کروبی به یاد می آورد که در سال ۱۳۸۸ هم موضع اصلاحات مشارکت در انتخابات بود تا فردی چون محمود احمدی نژاد رای نیابد و کشور را به بحران نکشاند. به همین علت هم همچنان از رای به حسن روحانی در سال ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ دفاع می کند و معتقد است در سال ۱۴۰۰ هم باید کاری کرد که یک احمدی نژاد دیگر ظهور نکند.

**یک نماینده: تعدادی از حرام خواران را در ملاء عام آویزان کنید**

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی خواستار اعزام تعدادی از مفسدین و رانت خوران در ملاء عام شد. حبیب الله دهمرده در تذکری در جلسه علنی صبح امروز (سه شنبه) مجلس شورای اسلامی خطاب به رییس قوه قضاییه گفت: با مفسدین، رانت خوران و آقا زاده ها برخورد کنید و تعدادی از این حرام خواران را برای عبرت دیگران در ملاء عام آویزان کنید. وی در بخش دیگری از تذکر خود با اشاره به شیوع گسترده ویروس کرونا در کشور اظهار کرد: وضعیت کرونا بسیار وحشتناک شده و اقدام جدی می طلبید. دهمرده با بیان این که کشور گران و بد اداره می شود، گفت: گرانی، بیکاری و حاشیه نشینی طاقت مردم را بریده و حقیقتا این وضعیت مایه شرمندگی است. علاوه بر این در اثر نبود زیرساخت فضای مجازی، عدالت آموزشی از بین رفته است.

**حضور لشکر سایبری سپاه تهران ۱۴۴ گردان در فضای مجازی**

سردار یزدی، فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ در پاسخ به پرسش دیگری درباره فعالیت های این مجموعه در فضای مجازی به ویژه در ایام کرونا اظهار کرد: از ابتدای شیوع کرونا در جلسات مختلف گسترش دولت الکترونیک را دنبال کردیم؛ در عین حال لشکر سایبری سپاه تهران متشکل از ۱۴۴ گردان سایبری در فضای مجازی اقدام به انجام کارهای آموزشی از جمله در حوزه کرونا، مهارت افزایی و بصیرت افزایی و رفع ابهام آفرینی ها و دروغ گویی های معاندین در این فضا کرده اند. همواره تلاش می کنیم با حضور در فضای مجازی کاری کنیم تا با کسانی که می خواهند جوانان ما را فریب دهند،

مقابله کنیم و با ارائه آموزشهای لازم جوانان را در برابر دروغ آفرینی های و تردید آفرینی ها به نوعی واکسینه کنیم.

**غفلت کنیم امار مرگها ۴ رقمی می شود**

وزیر بهداشت: این آخرین فرصت تابآوری نظام سلامت است، اگر مردم کوتاه بیایند بازی را می بازییم و به مرگهای ۴ رقمی می رسیم. مرگ چهار رقمی یعنی به ورطه های خواهیم رسید که خلاص شدن از آن دشوار است. با بمب ویروس مواجه هستیم و قدرت سرایت ویروس ۱۰ برابر شده است و ابتلا خانوادگی شده. تعطیلی بهتر از آن است که کاسی آلوده شده و جان بیازد/ صداوسیما

**احزاب کشور باید به صورت عمقی بازنگری شوند**

پور محمدی دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز در نخستین سال پیروزی انقلاب اسلامی ایران در حالی که با درگیری های مختلف مواجه بودیم احزاب مختلفی فعالیت داشتند و در همان زمان پنج انتخابات در کشور برگزار شد که رکورد مردمی ترین نظام دنیا به ثبت رسید. در حال حاضر بیش از ۱۰۰ حزب داریم که باید بازنگری عمیقی روی آن شکل بگیرد و در این راستا لازم است که قدران اندیشه و تولید باشیم.

**مردم دیگر به دنبال کاندیدای اصولگرا یا اصلاح طلب نیستند**

سید رضا اکرمی گفت: من قبول ندارم که مردم از وضع موجود ناراضی اند؛ در واقع مردم ناراضی نیستند، ناراحت هستند. بالاخره فشارهایی که از خارج به جمهوری اسلامی وارد می شود و همچنین مساله کرونا گرفتاری ها را به بیشترین حالت ممکن خود رسانده است، به طوری که سفره ها روز به روز کوچک تر و کالاهای ضروری گران تر می شود. یکی از دلایل اصلی به وجود آمدن مشکلات اخیر این است که کشور ما تحریم شده و به همین دلیل نمی توانیم به مقدار لازم نفت بفروشیم. تنش آفرینی ها مردم را از سیاسیون زده کرده است و آنها دیگر در انتخابات به دنبال کاندیدای اصولگرا یا اصلاح طلب نیستند. اعتماد آنلاین

**ز تهدید روحانی تا اعتصاب آب و غذای نمایندگان**

تقنین و نظارت دو اصل اساسی در وظایف مطرح قوه مقننه است که پرداختن خارج از قاعده به یکی از آن ها، موجب غفلت از دیگری می شود. احضار پرتکرار وزرا به مجلس، نامه های مکرر به رییس جمهوری، اختصاص وقت و انرژی به موضوعاتی چون اتومبیل نمایندگان، واکسن آنفلونزای خانواده های نمایندگان، شفافیت آرای نمایندگان، اعتصاب آب و غذای نمایندگان، توهین ها و تهدیدها علیه رییس جمهوری از سوی نمایندگان از مهم ترین خبرهای رسیده از بهارستان در رسانه های رسمی و غیررسمی داخل و حتی خارج از کشور است. این میان طرح های

**غفلت کنیم امار مرگها ۴ رقمی می شود/ ماموریت مهم رئیس جمهور به نوبخت/ حضور لشکر سایبری سپاه تهران با ۱۴۴ گردان در فضای مجازی/ سوال عجیب برخی نمایندگان مجلس از روحانی**

مصوب هم به دلایل مختلف حقوقی و قانونی از سوی شورای نگهبان رد شده و در عمل مجلس را تاکنون ناکام از قانونگذاری کرده است. این در حالی است که کشور بیش از همیشه نیازمند قوانینی متن و دقیق است تا بتواند از این بحران به سلامت عبور کند و در صورت عبور نمایندگان سه سال آینده را برای انواع سفرهای نظارتی و استانی در اختیار خواهند داشت. /ایرنا

**مواد رادیو اکتیو در صحرای عرفات، از وقوف نیمروزه حجاج در آن!**

رسول جعفریان در یادداشتی نوشت: در نامه ای که در آغاز کتاب «دانستی های حج» از محمدعلی بسطامی آمده، در باره وقوف نیم روزه حاجیان از ظهر روز نهم تا غروب آن، یک نکته پزشکی و طبی را یادآوری کرده که جالب است. در این نامه آمده است که تاکنون هیچ کس علت این توقف را به خوبی نمی دانست، و کسی برای آن منافع جسمانی و پزشکی قائل نبود، اما در اثر تجزیه خاک آن بیابان سوزان، این نتیجه بدست آمد که در آن مقادیری از فلزات نادر وجود دارد که خاصیت آنها پخش امواج رادیو اکتیو می باشد. مهم تر این که این فلزات، از صبح تا ظهر تحت تابش خورشید قرار گرفته، و از ظهر به بعد شروع به تشعشع می نماید. این امواج نیروی جوانی را به انسان بر می گرداند و بسیاری از امراض را برطرف می کند و حتی پیران سالخورده پس از توقف در عرفات ممکن است تمایل جنسی پیدا نمایند! |

**حزب سرمایه و پیوسته FATF راهگشا است**

علی اکبر فرازی معاون امور بین الملل اتاق بازرگانی ایران در یادداشتی در روزنامه ایران نوشت: رفتارهای سیاسی جناحی باعث شد که مردم نسبت به آینده اقتصاد ناامید شوند و همچنین در این راستا بازار با التهابهایی مواجه شد. لذا این امیدواری وجود دارد که جناح های سیاسی به مردم امید دهند و سعی کنند فشاری که بر کرده مردم هست، کاهش پیدا کند. کلید حل مشکلات ایران آن طرف آباها نیست اما مشکلات ما از آن طرف آباها ایجاد شده است. در نهایت کلید حل مشکلات در داخل کشور و مبارزه با هر گونه سوء مدیریت است. که این سوء مدیریتها ناشی از تحریمها است. برای باز کردن قفل های موجود به فکر رونق سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذاران باشیم؛ اقتصاد هیچ کشوری بدون سرمایه گذاری رشد نمی کند. برای پیوستن به بنیادهای مالی و بازارهای جهانی چون اف ای تی اف اقدام کنیم.

**علت سنگین یک روزنامه به قالیباف**

روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود نوشت: کمتر از یکماه قبل بود که رهبر انقلاب ضمن تکیه اهان بعضی نمایندگان و افرادی در خارج مجلس به رئیس جمهور و دولت مردان، به آنها توصیه کردند در جهت تحکیم وحدت و انسجام تلاش کنند. اگر این حضرات، با صداقت اعلام کنند خود را پیرو رهبری نمی دانند و هر چه خود تشخیص می دهند همان را خواهند گفت، مردم در وجود آنها احساس صداقت خواهند کرد. اما وقتی سنگ پیروی و اطاعت محض از رهبری را به سینه می زنند و در عین حال آشکارا برخلاف توصیه رهبری سخن می گویند و موضع می گیرند، این سؤال به ذهن ها راه می یابد که صداقت را در کجا باید جستجو کرد؟ آقای رئیس مجلس که می گوید آمریکا سهمی در پدید آمدن مشکلات ندارد، خودش هم می داند که حرف درستی نمی زند. مردم هم بر نادرستی این سخن واقف هستند.

**ماموریت مهم رئیس جمهور به نوبخت**

علیرضا معزی، معاون دفتر رئیس جمهوری از ابلاغ ماموریت روحانی به سازمان برنامه و بودجه برای طراحی اقدامات حمایتی دولت از اقتصاد بر پروندگی که در اثر تعطیلی کسب و کارشان در زمان اعمال محدودیتها دچار آسیب می شوند، خبر داد. علیرضا معزی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری در حساب کاربری خود در توییتر با اشاره به جلسه امروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت نوشت: «رییس جمهور روحانی امروز به سازمان برنامه و بودجه ماموریت داد برای آن دسته از اقشار کم برخوردار که در اثر تعطیلی کسب و کارشان در زمان اعمال محدودیتها دچار آسیب خواهند شد، اقدامات حمایتی دولت را طراحی و برای تصویب و اعلام آن در جلسه روز شنبه ستاد ملی کرونا آماده کند.»

**حمله تند نادران به روحانی**

نماینده مردم تهران خطاب به رئیس جمهور نوشت: آقای روحانی! باور عمومی بر این است که شما کشور را رها کرده اید، آیا یک روز صحبت از جنگ اقتصادی و روز دیگر صلح امام حسن (ع) دشمن را جری تر نمی کند؟ الیاس نادران در نامه ای خطاب به رئیس جمهور درخصوص وضعیت اقتصادی کشور، نوشت: کشور در شرایطی است که خود شما به «جنگ اقتصادی» تعبیر کرده اید. فراتر از اینکه کشور قدر هزینه داده است تا شما به این تحلیل رسیده اید و چه اندازه آن را باور دارید و چه سیاست هایی را در نظر دارید در این کاروراز عملیاتی کنید، متأسفانه باور عمومی بر این است

**آموزش خصوصی گروه پینت بال**

با ارائه گواهی شرکت در کلاس مربی رسمی انجمن پینت بال کشور با ۱۵ سال سابقه کار

**رئیس کمیته پینت بال استان خراسان**  
مربی تیم امرتات ایران  
محل برگزاری کلاس ها در کلوپ پینت بال کوهسار

@koouhsar\_paintball  
@shahrad05  
0915 338 28 18  
شهراد شریفی 0915 910 5305

**مرکز رفاهی آموزش و پرورش ناحیه ۶**  
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی

سه شنبه های استثنائی کلیه غذاها با ۳۰٪ تخفیف استثنائی

**دارای پارکینگ اختصاصی رایگان**

- ۲۲ سالن سر پوشیده
- فضای باز سنتی (باغ سبز)
- دهنه آلاچیق
- اتاق مخصوص جلسات
- ظرفیت مجموعه ۱۱۰۰ نفر
- انواع غذاهای سنتی، ایرانی، فرنگی

آدرس: هفت تیر، نبش فکوری ۱۳، مرکز رفاهی دکتر شهرستانی  
تلفن: ۰۹۱۵ ۶۶۶۶ ۳۸ - ۰۹۱۵ ۳۱۱۴۳۲۷ - ۰۹۱۵ ۵۰۹۳۴۵۲ - زررور: ۰۹۱۵ ۶۷۹۶ ۵۶  
@shahrestani\_13

**امداد باطری جوادپور**  
ارسال و نصب رایگان به تمام نقاط مشهد

گارانتی طلایی جواد پور

نبش امام رضا ۶۸

051-38381000 0915000179 @javadpool\_emam\_reza\_fa

**قالیشویی ابریشم مشهد**

عضورسمی اتحادیه بدون تعطیلی مساجد، حسینیه ها، مهمانپذیر ها و هتل ها با تخفیف ویژه

**سرویس رایگان در تمام نقاط سطح شهر مشهد**

۳۶۰۲۲۲۴۰	۳۶۲۰۱۹۸۹	۳۲۵۱۲۲۸۵	۳۶۶۲۸۶۱۱	۳۸۵۸۱۷۴۱
۳۶۰۲۲۲۴۱	۳۶۲۰۱۹۹۰	۳۲۱۴۱۰۰۴	۳۶۶۱۷۳۷۷	۳۸۵۱۵۸۲۲
۳۶۰۳۳۳۹۱	۳۶۲۰۱۹۹۳	۳۲۷۳۷۶۷۸	۳۷۳۴۹۸۹۴	۳۸۸۴۷۵۰۶
۳۶۰۳۵۲۲۲	۳۶۲۰۱۹۹۱	۳۳۴۹۰۳۳۰	۳۷۶۶۴۸۲۰	۳۸۸۳۷۳۲۵
۳۶۰۴۳۱۷۵	۳۶۲۰۱۹۹۲	۳۵۰۲۳۱۲۲	۳۸۶۶۲۴۹۱	۳۶۱۱۰۲۳۳
۳۶۰۵۹۵۲۱	۳۶۲۳۸۶۸۰	۳۵۲۲۵۹۵۵	۳۸۴۷۱۲۰۸	۳۶۵۱۹۲۱۲
۳۶۰۷۲۱۶۱	۳۶۲۳۸۶۸۱	۳۶۵۷۱۸۲۳	۳۸۸۲۲۱۸۴	۳۶۲۰۱۸۸۲

09158210850 - 09158210860 - 09155684289

**خشکشویی پارس اکسپرس** با ۵۲ سال تجربه

حشمت

شستشو و دودزدایی انحصاری پرده با خدمات باز و نصب

- خشکشویی انواع البسه مارک و مصنوعات چرم
- شستشو، پتو، کفش و کیف، عروسک، لحاف
- سفید شویی و لکه گیری

میدان تومید، فیلیان سنلای، بین ۲۰ و ۲۲  
۰۹۳۵۶۷۲۴۳۴۲ - ۰۹۳۵۶۷۲۴۳۴۲

**شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز**  
برای پیک موتوری ها، باربری ها و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: ۰۹۳۶۰۵۶۶۶۳۶  
- ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

**طراح و مجری نماهای کامپوزیت - سنگ - چوب**  
**بازسازی - دکوراسیون داخلی و معرطه**  
مهندس مصطفی و احد کفاشیان  
09156185181 - 09151179020